
RESULTADO PRELIMINAR – EDITAL Nº 02/2025 - PPGI/IFAM 
ROCESSO SELETIVO DE VAGAS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO NA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (GESTÃOEPT)

A Comissão do Processo de Seleção da Universidade Aberta do Brasil – IFAM torna público o RESULTADO PRELIMINAR do EDITAL Nº 02/2025 – PPGI/IFAM - Processo Seletivo de Vagas para o Curso de 
Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão na Educação Profissional E Tecnológica (GESTÃOEPT).

Os recursos a este resultado devem ser interpostos até às 13h do dia 20.06.25 através do preenchimento do formulário: https://forms.gle/NNm97A2gxhZs2Ysr5

POLO AUTAZES - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT

Participação 
em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status

ADILSON MELLO DE AZEVEDO PPI 10 10,00 30 20 10 15 4 99,00 1 Aprovado
SANDRESONS DE SOUZA MACHADO PPI 5 9,00 24 16 10 15 10 89,00 2 Aprovado
DAVI DA SILVEIRA MELO AC 10 8,00 16 20 10 15 10 89,00 3 Aprovado
CRISTIANE PEREIRA CRUZ AC 15 9,30 22 20 0 15 4 85,30 4 Aprovado
ALDILENE PINHEIRO DA MOTA PPI 10 9,00 30 20 6 5 3 83,00 5 Aprovado
ROSA DIAS COELHO PPI 10 8,00 20 20 0 15 8 81,00 6 Aprovado
NEILA CASTRO BRASIL PPI 15 7,00 4 20 10 15 10 81,00 7 Aprovado
ISIDORO CORDEIRO GUEDES AC 25 6,84 8 20 0 15 5 79,84 8 Aprovado
LEONILDA MARIA REIS LIMEIRA AC 15 9,00 16 20 0 15 3 78,00 9 Aprovado
OTANILDA MACHADO E SILVA AC 15 8,89 10 16 8 15 4 76,89 10 Aprovado
VALDEISA VIEIRA DE MENEZES AC 15 8,88 2 20 10 15 6 76,88 11 Aprovado
JOMARA VANESSA DE SOUZA FARIAS AC 15 10,00 2 20 10 15 4 76,00 12 Aprovado
GIRGLANE NOGUEIRA DOS SANTOS AC 0 10,00 16 16 10 14 10 76,00 13 Aprovado
NEUZIANE RIBEIRO LABORDA PPI 10 9,00 30 20 2 3 2 76,00 14 Aprovado
REGEANE NOGUEIRA DE ARAÚJO PPI 8 10,00 16 16 10 10 2 72,00 15 Aprovado
ANA MARIA SILVA DOS SANTOS PPI 10 8,00 8 20 0 15 10 71,00 16 Aprovado
ADRIANO PRINTES PEREIRA AC 15 9,92 16 20 0 10 0 70,92 17 Aprovado
ALCIRENE CAMPOS DA SILVA PPI 8 8,00 0 20 10 18 6 70,00 18 Aprovado
DANIELE FRANÇA PASSOS GALVÃO AC 15 8,50 0 18 10 15 3 69,50 19 Aprovado
MARIA SOCORRO DA SILVA SOUZA AC 15 5,00 6 20 6 15 2 69,00 20 Aprovado
JEAN CARLOS CAMPOS BARBOSA PPI 8 9,75 2 20 10 15 4 68,75 21 Aprovado
TAIZ HELENA LIMA SIQUEIRA AC 15 10,00 8 14 4 15 0 66,00 22 Aprovado
LUCINEIA SILVA DE SOUZA PPI 8 9,50 14 16 0 6 10 63,50 23 Aprovado
MACILENE PINTO COELHO AC 10 8,28 0 20 10 15 0 63,28 24 Aprovado
REGINA CORREA PEREIRA PcD 10 8,00 0 20 0 15 10 63,00 25 Aprovado



RAIMUNDA MARÍA SOUZA DOS SANTOS AC 15 8,00 8 20 1 6 3 61,00 26 Aprovado
MIQUEIAS MAGALHÃES TEIXEIRA PPI 10 8,50 2 20 0 15 4 59,50 27 Aprovado
GIRLENY NOGUEIRA DOS SANTOS 
BRANDÃO AC 10 10,00 0 20 2 14 3 59,00 28 Aprovado
LANA DE LIMA CARVALHO PPI 8 10,00 2 20 2 9 7 58,00 29 Aprovado
JUELLY SILVA PEREIRA AC 8 10,00 0 6 10 15 8 57,00 30 Aprovado
JOIA DE MELO CRUZ PPI 10 8,70 0 20 0 14 3 55,70 31 Aprovado
ADILSON MELLO DE AZEVEDO PPI 15 8,50 4 20 0 6 2 55,50 32 Aprovado
ERIVAN RODRIGUES DE LIMA AC 8 9,00 6 16 10 4 1 54,00 33 Lista de Espera
JESSICA DA SILVA DO NASCIMENTO PPI 8 8,90 6 6 10 15 0 53,90 34 Lista de Espera
ARIANE PEREIRA COELHO AC 10 10,00 0 10 10 3 10 53,00 35 Lista de Espera
TEYLON OLIVEIRA DA SILVA PPI 8 9,00 18 10 2 2 4 53,00 36 Lista de Espera
MARIA VASCONCELOS DE MENEZES AC 8 9,00 28 2 0 1 4 52,00 37 Lista de Espera
ARIVAN ESCOBAR DA COSTA AC 15 8,00 2 20 1 4 2 52,00 38 Lista de Espera
FABIA DA COSTA GUIMARÃES PPI 23 9,00 4 6 1 4 5 52,00 39 Lista de Espera
EDUARDA DOS SANTOS SOUZA AC 8 8,00 0 0 10 15 10 51,00 40 Lista de Espera
ELIANA QUEIROZ DOS SANTOS AC 8 10,00 16 2 4 6 3 49,00 41 Lista de Espera
ROBERTO GABRIEL DE SOUZA AC 8 9,50 8 8 6 6 3 48,50 42 Lista de Espera
LEANDRA MAIA DA SILVA PPI 8 9,40 0 16 0 6 7 46,40 43 Lista de Espera
SARAH DE SOUZA NASCIMENTO AC 8 8,86 0 20 0 9 0 45,86 44 Lista de Espera
ROJAKSON FONTINELES QUEIROZ PPI 15 5,00 4 20 0 0 1 45,00 45 Lista de Espera
JANAINA GOMES SOBRINHO AC 8 9,50 0 14 0 13 0 44,50 46 Lista de Espera
BELCENILDE ASSIS BRASIL AC 8 9,00 2 2 6 6 10 43,00 47 Lista de Espera
SILVAEL RIBEIRO LABORDA PPI 8 10,00 8 8 2 2 5 43,00 48 Lista de Espera
LEANDRA ALENCAR MARQUES PPI 8 8,00 0 10 10 3 3 42,00 49 Lista de Espera
DEOSIMAR DA COSTA COLARES AC 8 8,78 0 12 0 6 7 41,78 50 Lista de Espera
ROSIELE PEREIRA DE SOUZA AC 5 8,60 8 8 3 4 5 41,60 51 Lista de Espera
PATRÍCIA DOS SANTOS SOARES AC 8 9,50 8 8 2 3 2 40,50 52 Lista de Espera
MARIVONE LIMA DA SILVA PPI 15 0,00 0 20 4 0 1 40,00 53 Lista de Espera
ALBERKSON LUCAS DOS SANTOS 
COSTA AC 10 9,50 0 12 0 4 4 39,50 54 Lista de Espera
NARA COSTA DE MATOS PPI 8 8,00 8 10 2 2 1 39,00 55 Lista de Espera
CAROLINA MONTEIRO VASCONCELOS AC 10 9,00 0 10 0 5 3 37,00 56 Lista de Espera
JULIANA DE SOUZA BARBOSA AC 8 8,28 0 2 0 15 3 36,28 57 Lista de Espera
ROSANA ARAÚJO DE FRANÇA AC 8 9,00 0 4 0 15 0 36,00 58 Lista de Espera
EUZA OLIVEIRA BATISTA PPI 0 7,00 4 8 6 9 1 35,00 59 Lista de Espera
YNGRID MARIA SILVA DE LIMA AC 10 9,00 0 6 0 10 0 35,00 60 Lista de Espera
ANDRÉIA MARIA VILAÇA DA SILVA PPI 8 7,67 14 2 1 1 1 34,67 61 Lista de Espera



WESLLEY COSMO BARBOSA PPI 8 8,21 2 6 4 4 1 33,21 62 Lista de Espera
GILSON SOUSA DE LIMA AC 0 8,00 0 0 0 15 10 33,00 63 Lista de Espera
SUZIE DARLING BATISTA MORAES PPI 0 8,94 0 2 0 12 10 32,94 64 Lista de Espera
CAMILA ALENCAR LOPES AC 0 9,00 0 0 9 13 0 31,00 65 Lista de Espera
SAMARA ALVES DE SOUZA PPI 8 10,00 4 4 2 1 1 30,00 66 Lista de Espera
MARIA BENEDITA GUEDES DA SILVA AC 0 8,00 14 2 1 2 0 27,00 67 Lista de Espera
DAIANE COSTA DE SOUZA SERRÃO PPI 8 10,00 0 0 0 6 2 26,00 68 Lista de Espera
CARLOS HENRIQUE DA SILVA 
RAMALHO AC 8 7,88 0 4 0 3 3 25,88 69 Lista de Espera
SULAMITAVIEIRAPEREIRADASILVA AC 8 9,50 2 2 1 1 2 25,50 70 Lista de Espera
MARINILDA LOPES TEIXEIRA PPI 8 10,00 0 2 3 1 1 25,00 71 Lista de Espera
ESTER OLIVEIRA DE BRITO MELO PPI 8 2,20 4 4 5 1 0 24,20 72 Lista de Espera
ANNE CAROLINE FREITAS VIEIRA DE 
ARAGÃO AC 8 8,00 0 4 0 0 4 24,00 73 Lista de Espera
VALDEMIR MONTEIRO VASCONCELOS PPI 8 8,66 0 2 0 4 1 23,66 74 Lista de Espera
NOEMI DE SOUZA DA SILVA PPI 8 9,00 0 2 1 1 2 23,00 75 Lista de Espera
LÍVIA SOPHIA SAMPAIO DA COSTA AC 0 8,19 2 2 0 0 10 22,19 76 Lista de Espera
DILMARA FERREIRA DE SOUZA AC 8 8,00 0 4 0 1 1 22,00 77 Lista de Espera
DALILA BARBOSA PINHEIRO PPI 8 9,50 0 4 0 0 0 21,50 78 Lista de Espera
MARIA VASCONCELOS DE MENEZES PPI 8 9,00 0 0 0 3 0 20,00 79 Lista de Espera
WANDERLY BATISTA DE LIMA AC 10 9,32 0 0 0 0 0 19,32 80 Lista de Espera
EZIVANE DA SILVA DE LIMA AC 0 9,00 2 2 1 1 4 19,00 81 Lista de Espera
ELINE DA SILVA PORTILHO AC 8 8,42 0 0 0 1 1 18,42 82 Lista de Espera
LUANE DA SILVA FARIAS AC 5 1,00 4 4 1 1 1 17,00 83 Lista de Espera
KAROLAY OLIVEIRA DA SILVA PPI 8 8,20 0 0 0 0 0 16,20 84 Lista de Espera
SABRINA EMANUELE CARVALHO LOPES AC 8 7,29 0 0 0 0 0 15,29 85 Lista de Espera
FERNANDA DA SILVA PEREIRA LIMA PPI 0 8,90 0 0 0 5 1 14,90 86 Lista de Espera
ALINE FERREIRA DIAS PPI 0 0,00 0 2 2 3 3 10,00 87 Lista de Espera
ROSENILDO LEAL COLARES PPI 0 7,50 0 0 0 0 0 7,50 88 Lista de Espera

POLO AUTAZES - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT
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em cursos de 
formação 
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em eventos Total Classificação Status

JESSICA DA SILVA DO NASCIMENTO PPI 8 8,90 6 6 10 15 0 53,90 1 Aprovado
TEYLON OLIVEIRA DA SILVA PPI 8 9,00 18 10 2 2 4 53,00 2 Aprovado



FABIA DA COSTA GUIMARÃES PPI 23 9,00 4 6 1 4 5 52,00 3 Aprovado
LEANDRA MAIA DA SILVA PPI 8 9,40 0 16 0 6 7 46,40 4 Aprovado
ROJAKSON FONTINELES QUEIROZ PPI 15 5,00 4 20 0 0 1 45,00 5 Aprovado
SILVAEL RIBEIRO LABORDA PPI 8 10,00 8 8 2 2 5 43,00 6 Aprovado
LEANDRA ALENCAR MARQUES PPI 8 8,00 0 10 10 3 3 42,00 7 Aprovado
MARIVONE LIMA DA SILVA PPI 15 0,00 0 20 4 0 1 40,00 8 Aprovado
NARA COSTA DE MATOS PPI 8 8,00 8 10 2 2 1 39,00 9 Lista de Espera
EUZA OLIVEIRA BATISTA PPI 0 7,00 4 8 6 9 1 35,00 10 Lista de Espera
ANDRÉIA MARIA VILAÇA DA SILVA PPI 8 7,67 14 2 1 1 1 34,67 11 Lista de Espera
WESLLEY COSMO BARBOSA PPI 8 8,21 2 6 4 4 1 33,21 12 Lista de Espera
SUZIE DARLING BATISTA MORAES PPI 0 8,94 0 2 0 12 10 32,94 13 Lista de Espera
SAMARA ALVES DE SOUZA PPI 8 10,00 4 4 2 1 1 30,00 14 Lista de Espera
DAIANE COSTA DE SOUZA SERRÃO PPI 8 10,00 0 0 0 6 2 26,00 15 Lista de Espera
MARINILDA LOPES TEIXEIRA PPI 8 10,00 0 2 3 1 1 25,00 16 Lista de Espera
ESTER OLIVEIRA DE BRITO MELO PPI 8 2,20 4 4 5 1 0 24,20 17 Lista de Espera
VALDEMIR MONTEIRO VASCONCELOS PPI 8 8,66 0 2 0 4 1 23,66 18 Lista de Espera
NOEMI DE SOUZA DA SILVA PPI 8 9,00 0 2 1 1 2 23,00 19 Lista de Espera
DALILA BARBOSA PINHEIRO PPI 8 9,50 0 4 0 0 0 21,50 20 Lista de Espera
MARIA VASCONCELOS DE MENEZES PPI 8 9,00 0 0 0 3 0 20,00 21 Lista de Espera
KAROLAY OLIVEIRA DA SILVA PPI 8 8,20 0 0 0 0 0 16,20 22 Lista de Espera
FERNANDA DA SILVA PEREIRA LIMA PPI 0 8,90 0 0 0 5 1 14,90 23 Lista de Espera
ALINE FERREIRA DIAS PPI 0 0,00 0 2 2 3 3 10,00 24 Lista de Espera
ROSENILDO LEAL COLARES PPI 0 7,50 0 0 0 0 0 7,50 25 Lista de Espera

POLO AUTAZES - CLASSIFICAÇÃO COTA PcD

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT

Participação 
em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status

Não houveram classificados

POLO BORBA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT

Participação 
em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status



ANDRIL SOUZA PEREIRA AC 15 9,00 24 20 10 15 10 103,00 1 Aprovado
DIONIZIO BATISTA ELIAS AC 10 8,00 30 20 10 15 10 103,00 2 Aprovado
JOSE DA CRUZ BRANDAO AC 15 10,00 30 20 10 15 3 103,00 3 Aprovado
SARA TEREZA MERCADO DOS SANTOS 
BARBOSA AC 15 10,00 30 20 5 12 10 102,00 4 Aprovado
ELIZAGELA BARBOSA MOTA AC 10 10,00 30 20 6 11 10 97,00 5 Aprovado
RAIMUNDO ANTONIO ASSAN DOS 
SANTOS PPI 25 10,00 16 20 0 18 8 97,00 6 Aprovado
JOSÉ CLAUMILSON SOUZA CORRÊA PPI 10 9,00 24 20 10 12 10 95,00 7 Aprovado
ROSANGELA BRASIL CARDOSO PPI 10 9,50 24 20 10 10 10 93,50 8 Aprovado
ROSANA BRASIL CARDOSO PPI 10 10,00 30 20 6 6 10 92,00 9 Aprovado
JOSEANE BRASIL CARDOSO PPI 10 10,00 30 20 6 6 10 92,00 10 Aprovado
PETERSON BRUNO BATISTA PAULINO PPI 10 9,50 16 20 10 13 10 88,50 11 Aprovado
ADELSON RODRIGUES BELEZA 
MUNDURUKU PPI 10 10,00 30 20 5 1 10 86,00 12 Aprovado
ADELMARA RODRIGUES BELEZA PPI 10 9,50 30 20 4 4 8 85,50 13 Aprovado
ANTONIA DE SOUZA ALHO PPI 8 7,45 22 20 10 6 9 82,45 14 Aprovado
ADRIANO HONORATO DE SOUZA AC 10 8,57 6 20 10 15 10 79,57 15 Aprovado
ROSANGELA DAS CHAGAS GOES PPI 15 8,50 14 18 10 9 5 79,50 16 Aprovado
ELZIANE PANTOJA AC 3 9,50 30 20 4 1 10 77,50 17 Aprovado
OZEIAS GONZAGA DE CARVALHO PPI 15 10,00 12 12 10 15 2 76,00 18 Aprovado
ANTONIEL GUIMARÃES DOS SANTOS PPI 15 9,50 10 20 6 10 5 75,50 19 Aprovado
MARIVALDO RIBEIRO DA SILVA PPI 10 10,00 30 20 1 1 2 74,00 20 Aprovado
ADENILDE RAMOS DE OLIVEIRA AC 10 10,00 10 20 10 10 3 73,00 21 Aprovado
CRISTOVÃO DINIZ DA SILVA AC 15 9,50 16 18 10 2 2 72,50 22 Aprovado
JOSIMAR OLIVEIRA DE FREITAS PPI 15 10,00 2 20 7 14 4 72,00 23 Aprovado
JOSE CLETO WECKNER RODRIGUES 
FILHO AC 8 10,00 0 20 9 15 10 72,00 24 Lista de Espera
MARIA SIMONE BARBOSA CORRÊA PPI 8 9,50 20 20 2 2 10 71,50 25 Lista de Espera
MANUEL VICENTE RAMOS JUNIOR AC 8 8,24 2 20 10 12 10 70,24 26 Lista de Espera
LEANDRO BATISTA LEITE PPI 8 8,50 30 6 10 2 4 68,50 27 Lista de Espera
GELCIMAR FREIRE JAPECA PPI 15 9,50 6 20 10 6 1 67,50 28 Lista de Espera
ANDREIA MARIA DE LIMA CORREA AC 8 10,00 0 20 10 9 10 67,00 29 Lista de Espera
GEISIMAR DA CRUZ DOS SANTOS PPI 8 9,50 10 10 6 18 5 66,50 30 Lista de Espera
REGIANE MACHADO TIAGO AC 15 10,00 0 20 8 10 3 66,00 31 Lista de Espera
TATIANA BARBOSA CORRÊA PPI 15 10,00 2 14 10 10 5 66,00 32 Lista de Espera
MARENILTON DO NASCIMENTO 
ANVERES AC 23 8,98 0 16 0 15 3 65,98 33 Lista de Espera
GLAUCIANE DA SILVA MENDONÇA AC 15 8,00 2 20 10 6 3 64,00 34 Lista de Espera



ROZELE BARROS HAZAN PPI 8 10,00 20 20 0 1 5 64,00 35 Lista de Espera
MARINILZA GUEDES LOPES PPI 10 7,83 0 20 0 18 8 63,83 36 Lista de Espera
IVO DE SOUZA NASCIMENTO AC 10 9,30 8 20 0 15 1 63,30 37 Lista de Espera
KÁTIA  ARBOSA COUTINHO PPI 15 10,00 2 20 1 3 10 61,00 38 Lista de Espera
ANDREIA SOUZA PEREIRA AC 10 8,61 0 20 0 15 7 60,61 39 Lista de Espera
KAROLAYNE ENDREA DA CRUZ 
OLIVEIRA AC 10 6,60 0 18 4 15 7 60,60 40 Lista de Espera
ANTONIO DE CASTRO PINHEIRO AC 15 9,50 0 14 10 10 2 60,50 41 Lista de Espera
ERIVAN DOS SANTO PPI 10 9,50 2 20 10 6 3 60,50 42 Lista de Espera
CLEUDIR GELASIO PALMA DOS SANTOS AC 15 9,16 0 16 0 10 10 60,16 43 Lista de Espera
ANA PAULA SA SILVA RODRIGUES PPI 8 10,00 4 6 10 13 9 60,00 44 Lista de Espera
TELESDRAN DE OLIVEIRA PPI 5 9,00 4 20 10 10 2 60,00 45 Lista de Espera
MARCUS ANTONIO COLARES SOARES PPI 10 9,00 20 20 0 0 0 59,00 46 Lista de Espera
VALDIRENE BARAUNA DE LIMA AC 15 9,50 2 20 0 10 2 58,50 47 Lista de Espera
ADELFRANK CARDOSO DE OLIVEIRA PPI 8 9,50 20 20 0 0 1 58,50 48 Lista de Espera
GEFERSON TAVARES DA SILVA AC 10 9,00 18 18 0 2 1 58,00 49 Lista de Espera
JOSÉ GOMES VINHOTE AC 15 9,00 4 20 0 10 0 58,00 50 Lista de Espera
LEOMAR CARDOSO LOPES PPI 10 8,18 0 20 0 9 10 57,18 51 Lista de Espera
JACKELINE RABELO VIEIRA AC 8 7,81 4 20 0 15 2 56,81 52 Lista de Espera
ITAMAR BENTES DE SOUZA PPI 10 10,00 2 20 0 13 1 56,00 53 Lista de Espera
ANTÔNIO JORGE GOMES DE CASTRO PPI 8 9,00 12 12 6 4 5 56,00 54 Lista de Espera
DANIELE PEREIRA TAVARES AC 8 8,40 2 2 10 15 10 55,40 55 Lista de Espera
DEBORA ROBERTO DA SILVA PPI 10 10,00 0 20 1 13 1 55,00 56 Lista de Espera
JACINEIDE PEREIRA VALENTE AC 10 9,00 18 18 0 0 0 55,00 57 Lista de Espera
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA FAIRAS AC 10 9,60 0 16 0 15 4 54,60 58 Lista de Espera
FRANCISCO AUGUSTO AMORIM DA 
SILVA PPI 10 9,50 0 20 0 15 0 54,50 59 Lista de Espera
ANTONIA ELCY TENÓRIO PALHETA AC 8 8,40 6 14 0 15 3 54,40 60 Lista de Espera
WILLIAMS DE ALMEIDA SOUZA AC 8 8,67 0 2 10 15 10 53,67 61 Lista de Espera
JUSSARA MARTINS FERREIRA AC 8 9,40 20 16 0 0 0 53,40 62 Lista de Espera
EVERALDO PALHETA ANVERES PPI 0 10,00 4 4 10 15 10 53,00 63 Lista de Espera
SILVIANE CORRÊA MACHADO PcD 18 9,34 0 14 0 10 1 52,34 64 Lista de Espera
JUCELINO RODRIGUES GUIMARAES AC 0 9,08 12 12 8 6 5 52,08 65 Lista de Espera
DÉBORA MARION PANTOJA AC 10 9,00 0 20 0 9 3 51,00 66 Lista de Espera
VALDINEIA DOS SANTOS REIS PPI 10 9,00 14 14 0 2 2 51,00 67 Lista de Espera
ANTONIA MARIA GARCIA DE MORAES AC 10 10,00 0 20 6 2 3 51,00 68 Lista de Espera
JACKLINE CAMPOS VIEIRA AC 8 8,83 0 12 10 12 0 50,83 69 Lista de Espera
MAGNO PESO CAJUEIRO AC 8 7,54 0 18 0 15 2 50,54 70 Lista de Espera



RARISSE TAMYRIS DA SILVA BRASIL AC 8 9,50 2 10 1 15 5 50,50 71 Lista de Espera
HELIO MIGUEL MARQUES GONZAGA AC 10 9,10 0 20 0 9 2 50,10 72 Lista de Espera
EVARISTO DOS SANTOS REIS PPI 8 10,00 0 16 0 10 6 50,00 73 Lista de Espera
ANA PAULA DA SILVA RODRIGUES AC 8 9,00 4 4 10 13 1 49,00 74 Lista de Espera
JOSEVAM BATISTA DOS SANTOS PPI 10 9,00 14 14 0 2 0 49,00 75 Lista de Espera
ANGARA VALENTE MARQUES PPI 5 10,00 16 16 0 1 1 49,00 76 Lista de Espera
DELMA AUREA PANTOJA AC 23 8,00 2 10 0 4 1 48,00 77 Lista de Espera
EDIEL COSTA DA CRUZ AC 8 8,60 0 14 0 15 2 47,60 78 Lista de Espera
ELIVANE MOREIRA DE OLIVEIRA PPI 3 5,00 10 10 0 18 1 47,00 79 Lista de Espera
FABIANO ANDRADE LOPES AC 0 8,90 10 2 3 15 8 46,90 80 Lista de Espera
ARQUIBAR CARDOSO DE ARAÚJO PPI 25 8,30 0 12 0 1 0 46,30 81 Lista de Espera
JOSÉ AUGUSTTTO BRAGA ALHO AC 8 8,00 0 12 10 6 2 46,00 82 Lista de Espera
MARIANE SARAIVA DE OLIVEIRA AC 8 9,00 12 12 1 3 1 46,00 83 Lista de Espera
ELIANA DE OLIVEIRA DA SILVA AC 8 8,34 0 20 0 6 2 44,34 84 Lista de Espera
ELIANA DE OLIVEIRA DA SILVA AC 8 8,34 0 20 0 6 2 44,34 85 Lista de Espera
ELIANA DE OLIVEIRA DA SILVA AC 8 8,34 0 20 0 6 2 44,34 86 Lista de Espera
JOSUE DOS SANTOS OLIVEIRA PPI 10 9,00 4 20 0 1 0 44,00 87 Lista de Espera
MACIEL CONCEIÇÃO GUERREIRO PPI 8 9,50 4 12 0 6 4 43,50 88 Lista de Espera
ALINE CRISTINA CECÍLIO DE ALMEIDA AC 3 8,00 0 14 0 13 5 43,00 89 Lista de Espera
ANA BEATRIZ GOMES DOS SANTOS PPI 3 10,00 2 2 10 15 1 43,00 90 Lista de Espera
GIRLENE COUTINHO DE LIMA AC 10 2,00 8 20 0 1 1 42,00 91 Lista de Espera
DANIEL SANTOS DE SOUZA AC 0 1,00 0 16 0 15 10 42,00 92 Lista de Espera
SILVIO MAGNO DA CUNHA NETO PPI 8 5,00 4 4 2 9 10 42,00 93 Lista de Espera
PATRÍCIA ALVES MOREIRA AC 10 9,00 0 20 0 3 0 42,00 94 Lista de Espera
CRISTINA SANTOS DA SILVA PPI 8 8,00 8 10 0 6 2 42,00 95 Lista de Espera
UILAMES DA SILVA PEREIRA AC 10 2,00 0 20 0 6 3 41,00 96 Lista de Espera
CHARLEIDE LINHARES ARAUJO PPI 8 9,50 10 10 0 1 2 40,50 97 Lista de Espera
RAIELOSSON VIEIRA GUEDES PPI 8 9,50 6 6 2 3 5 39,50 98 Lista de Espera
FRANKMAR DA CRUZ ASSUNÇÃO AC 15 6,00 0 16 0 1 1 39,00 99 Lista de Espera
TAIANE PEREIRA BARROS PPI 0 9,00 0 0 8 17 5 39,00 100 Lista de Espera
GILEADE DE SOUZA DO NASCIMENTO PPI 8 8,00 4 4 4 6 5 39,00 101 Lista de Espera
ELCIANE DA SILVA PEREIRA AC 8 9,60 2 2 10 6 1 38,60 102 Lista de Espera
IRLANDRO GUILHERME DE ASSIS AC 8 9,50 8 8 2 3 0 38,50 103 Lista de Espera
ARTEMIS TEIXEIRA VALENTE AC 8 8,50 8 8 1 1 4 38,50 104 Lista de Espera
CAMILA DE SOUZA MOREIRA AC 8 9,50 0 0 10 10 0 37,50 105 Lista de Espera
SARAH MARQUES GONZAGA AC 8 8,43 0 6 0 15 0 37,43 106 Lista de Espera
GRESCINARA SOUZA COLARES AC 8 8,00 0 6 0 15 0 37,00 107 Lista de Espera
SARINA KAYNE LINDOSO DAS GRAÇA AC 8 9,10 0 2 0 15 1 35,10 108 Lista de Espera



EGLIVALDO DE CASTRO MACIEL AC 15 9,00 0 0 10 0 1 35,00 109 Lista de Espera
BERNADETH COSTA LINDOSO AC 8 9,00 0 8 0 10 0 35,00 110 Lista de Espera
NAYARA GUEDES DA SILVA PPI 8 8,00 0 4 0 14 1 35,00 111 Lista de Espera
RITHIAN SARMENTO GUEDES PPI 8 8,00 0 16 0 1 2 35,00 112 Lista de Espera
CLAUDIA DA SILVA DO NASCIMENTO AC 8 8,50 8 8 0 2 0 34,50 113 Lista de Espera
GEIZY MARQUES AC 8 8,50 8 8 0 1 1 34,50 114 Lista de Espera
LUIZ ALBERTO BELMIRO DA SILVA PPI 8 9,50 0 16 0 0 1 34,50 115 Lista de Espera
CLAUDIANE DA GAMA CAMPOS AC 15 9,50 0 0 0 5 5 34,50 116 Lista de Espera
MANOEL ANTONIO BRADÃO DE SOUZA PPI 8 7,07 4 0 9 6 0 34,07 117 Lista de Espera
LEANDRO CORREA DE SA AC 0 10,00 0 16 6 2 0 34,00 118 Lista de Espera
JOSINEI GOMES RAMOS PPI 5 8,50 8 8 0 2 2 33,50 119 Lista de Espera
IESA BARBOSA DE SOUZA AC 0 8,30 2 20 0 2 1 33,30 120 Lista de Espera
ANA DA SILVA DO NASCIMENTO PPI 8 9,50 2 4 2 2 5 32,50 121 Lista de Espera
DENHIL PANTOJA FERREIRA AC 8 9,00 2 12 0 1 0 32,00 122 Lista de Espera
IRLANDRO GUILHERME DE ASSIS AC 8 9,50 0 8 1 4 0 30,50 123 Lista de Espera
RONISON SOUZA DO NASCIMENTO PPI 8 8,00 2 2 8 1 1 30,00 124 Lista de Espera
IVANESSA DE ASSIS GUILHERME AC 8 10,00 0 0 10 1 0 29,00 125 Lista de Espera
ARTEMIZE MOREIRA DA SILVA PPI 8 10,00 6 2 1 1 1 29,00 126 Lista de Espera
ROSIELE PEREIRA DOS SANTOS AC 8 9,00 6 6 0 0 0 29,00 127 Lista de Espera
DEUSARINA MACEDO CARDOSO PPI 8 10,00 0 10 0 0 0 28,00 128 Lista de Espera
MARIA SILVANA BATISTA BRICIO AC 8 9,50 2 2 1 1 4 27,50 129 Lista de Espera
MARCELLLYCHAVEZ@GMAIL,COM AC 3 8,29 0 0 0 6 10 27,29 130 Lista de Espera
VANESSA VIEIRA GUEDES PPI 3 9,50 4 2 0 3 5 26,50 131 Lista de Espera
WELLINGTON MOREIRA CRUZ PPI 8 8,00 4 2 0 3 1 26,00 132 Lista de Espera
LAUREN POLIANNY ALVES DA SILVA AC 8 9,50 4 4 0 0 0 25,50 133 Lista de Espera
MARCILIO JUNIOR VIEIRA DA CRUZ AC 0 9,00 0 0 10 3 3 25,00 134 Lista de Espera
GEOVANA IZEL DA SILVA AC 8 9,00 4 4 0 0 0 25,00 135 Lista de Espera
ESTEICE HELEN CARDOSO GUEDES PPI 8 9,50 0 6 0 0 1 24,50 136 Lista de Espera
DARLENE SOARES DA FONSECA AC 0 8,33 0 0 0 9 7 24,33 137 Lista de Espera
JORGE FELIPE VALENTE DE PAULA AC 0 8,22 0 0 10 3 0 21,22 138 Lista de Espera
GEOVANA PEREIRA DE SÁ PPI 5 9,50 0 6 0 0 0 20,50 139 Lista de Espera
SADRAQUE DA CRUZ DE ALMEIDA PPI 10 8,50 0 0 0 1 0 19,50 140 Lista de Espera
LARISSA QUEIROZ PANTOJA PPI 0 8,50 2 2 6 0 1 19,50 141 Lista de Espera
ANDREIA RODRIGUES COELHO AC 8 9,00 2 0 0 0 0 19,00 142 Lista de Espera
MIZAEL NEVES BARBA PPI 8 8,00 0 0 0 3 0 19,00 143 Lista de Espera
MARIA LAIANDRA FERREIRA LIMA PPI 8 8,50 0 0 0 1 1 18,50 144 Lista de Espera
JOEL FERNANDO DE LIMA GÓES AC 0 8,40 0 0 10 0 0 18,40 145 Lista de Espera



LILIANE GONÇALVES RIBEIRO DE 
CASTRO AC 8 9,00 0 0 0 1 0 18,00 146 Lista de Espera
JUCIANE PALHETA GOES AC 8 9,50 0 0 0 0 0 17,50 147 Lista de Espera
EDILANE VIEIRA GUEDES PPI 0 9,50 2 2 0 1 3 17,50 148 Lista de Espera
THAYLON MARQUES MACIEL FRANÇA AC 0 9,20 0 0 1 1 3 14,20 149 Lista de Espera
GABRIELA BARBOSA ALVES AC 0 8,00 0 0 0 3 3 14,00 150 Lista de Espera
BRANNDOW RAFAEL OLIVEIRA DOS 
SANTOS AC 0 6,60 0 6 0 0 1 13,60 151 Lista de Espera
ELIVALDA SOUZA DE OLIVEIRA AC 0 9,00 0 0 0 3 1 13,00 152 Lista de Espera
MARQUILENE MARQUES VALENTE PPI 3 8,00 2 0 0 0 0 13,00 153 Lista de Espera
CINTHIA NEVES DE SOUZA SABOIA PPI 0 9,00 0 0 0 1 3 13,00 154 Lista de Espera
ALDEVANE DE SÁ PEREIRA AC 0 10,00 0 0 0 1 1 12,00 155 Lista de Espera
EDUARDO NERI FONSECA PPI 0 9,00 0 0 0 1 0 10,00 156 Lista de Espera
IGOR CÂMARA DE ARAÚJO AC 0 7,50 0 0 0 0 2 9,50 157 Lista de Espera
RONALDO MATOS DA SILVA JUNIOR AC 0 7,00 0 0 0 0 2 9,00 158 Lista de Espera
MARIA FRANCENICE PINTO DE SOUZA AC 0 8,00 0 0 0 0 0 8,00 159 Lista de Espera
VITÓRIA PINHEIRO COÊLHO AC 0 8,00 0 0 0 0 0 8,00 160 Lista de Espera
RODRIGO ANDRÉ MICHILES PPI 0 6,99 0 0 0 0 1 7,99 161 Lista de Espera
ABNADAB DE SOUZA RODRIGUES PPI 0 5,00 0 0 0 0 0 5,00 162 Lista de Espera
JEANE D SILVA DA SILVA PPI 0 0,10 0 0 0 0 0 0,10 163 Lista de Espera
NOELE PEREIRA DE SÁ PPI 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 164 Lista de Espera

POLO BORBA - COTA PPI

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT

Participação 
em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status

MARIA SIMONE BARBOSA CORRÊA PPI 8 9,50 20 20 2 2 10 71,50 1 Aprovado
LEANDRO BATISTA LEITE PPI 8 8,50 30 6 10 2 4 68,50 2 Aprovado
GELCIMAR FREIRE JAPECA PPI 15 9,50 6 20 10 6 1 67,50 3 Aprovado
GEISIMAR DA CRUZ DOS SANTOS PPI 8 9,50 10 10 6 18 5 66,50 4 Aprovado
TATIANA BARBOSA CORRÊA PPI 15 10,00 2 14 10 10 5 66,00 5 Aprovado
ROZELE BARROS HAZAN PPI 8 10,00 20 20 0 1 5 64,00 6 Aprovado
MARINILZA GUEDES LOPES PPI 10 7,83 0 20 0 18 8 63,83 7 Lista de Espera
KÁTIA  ARBOSA COUTINHO PPI 15 10,00 2 20 1 3 10 61,00 8 Lista de Espera
ERIVAN DOS SANTO PPI 10 9,50 2 20 10 6 3 60,50 9 Lista de Espera
ANA PAULA SA SILVA RODRIGUES PPI 8 10,00 4 6 10 13 9 60,00 10 Lista de Espera



TELESDRAN DE OLIVEIRA PPI 5 9,00 4 20 10 10 2 60,00 11 Lista de Espera
MARCUS ANTONIO COLARES SOARES PPI 10 9,00 20 20 0 0 0 59,00 12 Lista de Espera
ADELFRANK CARDOSO DE OLIVEIRA PPI 8 9,50 20 20 0 0 1 58,50 13 Lista de Espera
LEOMAR CARDOSO LOPES PPI 10 8,18 0 20 0 9 10 57,18 14 Lista de Espera
ITAMAR BENTES DE SOUZA PPI 10 10,00 2 20 0 13 1 56,00 15 Lista de Espera
ANTÔNIO JORGE GOMES DE CASTRO PPI 8 9,00 12 12 6 4 5 56,00 16 Lista de Espera
DEBORA ROBERTO DA SILVA PPI 10 10,00 0 20 1 13 1 55,00 17 Lista de Espera
FRANCISCO AUGUSTO AMORIM DA 
SILVA PPI 10 9,50 0 20 0 15 0 54,50 18 Lista de Espera
EVERALDO PALHETA ANVERES PPI 0 10,00 4 4 10 15 10 53,00 19 Lista de Espera
VALDINEIA DOS SANTOS REIS PPI 10 9,00 14 14 0 2 2 51,00 20 Lista de Espera
EVARISTO DOS SANTOS REIS PPI 8 10,00 0 16 0 10 6 50,00 21 Lista de Espera
JOSEVAM BATISTA DOS SANTOS PPI 10 9,00 14 14 0 2 0 49,00 22 Lista de Espera
ANGARA VALENTE MARQUES PPI 5 10,00 16 16 0 1 1 49,00 23 Lista de Espera
ELIVANE MOREIRA DE OLIVEIRA PPI 3 5,00 10 10 0 18 1 47,00 24 Lista de Espera
ARQUIBAR CARDOSO DE ARAÚJO PPI 25 8,30 0 12 0 1 0 46,30 25 Lista de Espera
JOSUE DOS SANTOS OLIVEIRA PPI 10 9,00 4 20 0 1 0 44,00 26 Lista de Espera
MACIEL CONCEIÇÃO GUERREIRO PPI 8 9,50 4 12 0 6 4 43,50 27 Lista de Espera
ANA BEATRIZ GOMES DOS SANTOS PPI 3 10,00 2 2 10 15 1 43,00 28 Lista de Espera
SILVIO MAGNO DA CUNHA NETO PPI 8 5,00 4 4 2 9 10 42,00 29 Lista de Espera
CRISTINA SANTOS DA SILVA PPI 8 8,00 8 10 0 6 2 42,00 30 Lista de Espera
CHARLEIDE LINHARES ARAUJO PPI 8 9,50 10 10 0 1 2 40,50 31 Lista de Espera
RAIELOSSON VIEIRA GUEDES PPI 8 9,50 6 6 2 3 5 39,50 32 Lista de Espera
TAIANE PEREIRA BARROS PPI 0 9,00 0 0 8 17 5 39,00 33 Lista de Espera
GILEADE DE SOUZA DO NASCIMENTO PPI 8 8,00 4 4 4 6 5 39,00 34 Lista de Espera
NAYARA GUEDES DA SILVA PPI 8 8,00 0 4 0 14 1 35,00 35 Lista de Espera
RITHIAN SARMENTO GUEDES PPI 8 8,00 0 16 0 1 2 35,00 36 Lista de Espera
LUIZ ALBERTO BELMIRO DA SILVA PPI 8 9,50 0 16 0 0 1 34,50 37 Lista de Espera
MANOEL ANTONIO BRADÃO DE SOUZA PPI 8 7,07 4 0 9 6 0 34,07 38 Lista de Espera
JOSINEI GOMES RAMOS PPI 5 8,50 8 8 0 2 2 33,50 39 Lista de Espera
ANA DA SILVA DO NASCIMENTO PPI 8 9,50 2 4 2 2 5 32,50 40 Lista de Espera
RONISON SOUZA DO NASCIMENTO PPI 8 8,00 2 2 8 1 1 30,00 41 Lista de Espera
ARTEMIZE MOREIRA DA SILVA PPI 8 10,00 6 2 1 1 1 29,00 42 Lista de Espera
DEUSARINA MACEDO CARDOSO PPI 8 10,00 0 10 0 0 0 28,00 43 Lista de Espera
VANESSA VIEIRA GUEDES PPI 3 9,50 4 2 0 3 5 26,50 44 Lista de Espera
WELLINGTON MOREIRA CRUZ PPI 8 8,00 4 2 0 3 1 26,00 45 Lista de Espera
ESTEICE HELEN CARDOSO GUEDES PPI 8 9,50 0 6 0 0 1 24,50 46 Lista de Espera
GEOVANA PEREIRA DE SÁ PPI 5 9,50 0 6 0 0 0 20,50 47 Lista de Espera



SADRAQUE DA CRUZ DE ALMEIDA PPI 10 8,50 0 0 0 1 0 19,50 48 Lista de Espera
LARISSA QUEIROZ PANTOJA PPI 0 8,50 2 2 6 0 1 19,50 49 Lista de Espera
MIZAEL NEVES BARBA PPI 8 8,00 0 0 0 3 0 19,00 50 Lista de Espera
MARIA LAIANDRA FERREIRA LIMA PPI 8 8,50 0 0 0 1 1 18,50 51 Lista de Espera
EDILANE VIEIRA GUEDES PPI 0 9,50 2 2 0 1 3 17,50 52 Lista de Espera
MARQUILENE MARQUES VALENTE PPI 3 8,00 2 0 0 0 0 13,00 53 Lista de Espera
CINTHIA NEVES DE SOUZA SABOIA PPI 0 9,00 0 0 0 1 3 13,00 54 Lista de Espera
EDUARDO NERI FONSECA PPI 0 9,00 0 0 0 1 0 10,00 55 Lista de Espera
RODRIGO ANDRÉ MICHILES PPI 0 6,99 0 0 0 0 1 7,99 56 Lista de Espera
ABNADAB DE SOUZA RODRIGUES PPI 0 5,00 0 0 0 0 0 5,00 57 Lista de Espera
JEANE D SILVA DA SILVA PPI 0 0,10 0 0 0 0 0 0,10 58 Lista de Espera
NOELE PEREIRA DE SÁ PPI 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 59 Lista de Espera

POLO BORBA - CLASSIFICAÇÃO COTA PcD

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 
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gestão escolar

Tempo na 
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em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status

SILVIANE CORRÊA MACHADO PcD 18 9,34 0 14 0 10 1 52,34 1 Aprovado

POLO MANACAPURU - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT
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em cursos de 
formação 
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em eventos Total Classificação Status

JHONYS CARLOS VIEIRA AMORIM PPI 10 8,50 30 20 10 9 9 96,50 1 Aprovado
MARILDA NEVES DA COSTA AC 15 9,00 18 20 6 14 10 92,00 2 Aprovado
JUCINARA DE CARTRO FEITOZA PPI 5 8,90 30 20 9 6 10 88,90 3 Aprovado
GISELE PAIXÃO DA SILVA PPI 10 9,50 30 20 10 9 0 88,50 4 Aprovado
MARINEI PINTO BARROSO RAMOS AC 8 9,00 30 20 3 14 2 86,00 5 Aprovado
FRANKMAR MACENA DA SILVA AC 15 9,00 16 20 0 15 10 85,00 6 Aprovado
EUDELIA DE SOUZA CARDOSO AC 15 9,50 18 20 10 3 8 83,50 7 Aprovado
NILDA BARBOSA DE SOUZA AC 15 9,50 20 20 10 5 3 82,50 8 Aprovado
FRANKMAR MACENA DA SILVA AC 15 9,00 0 20 10 15 10 79,00 9 Aprovado
ROSINILDE DA COSTA PEREIRA PPI 15 8,70 2 18 10 15 10 78,70 10 Aprovado
ALCILEIDE GOMES PEREIRA PPI 23 9,20 30 0 0 5 10 77,20 11 Aprovado
FRANK DAS CHAGAS DE OLIVEIRA AC 8 8,00 18 18 10 15 0 77,00 12 Aprovado



ALISSON REGINA DA SILVA PICANÇO AC 15 9,50 8 20 10 11 3 76,50 13 Aprovado
TIAGO SARAIVA NUNES AC 8 9,50 12 14 6 18 8 75,50 14 Aprovado
ALCICLEIDE BORGES RAMOS PPI 15 10,00 30 8 1 1 10 75,00 15 Aprovado
ESTEFÂNIA LIMA DE SENA AC 25 7,00 10 20 1 9 2 74,00 16 Aprovado
LUZIA ARAUJO DE OLIVEIRA PPI 15 9,00 14 14 0 11 10 73,00 17 Aprovado
ALCILENE TORRES PICANCO AC 10 8,00 2 20 10 15 8 73,00 18 Aprovado
CLEBESON GOMES DE FIGUEIREDO PPI 8 9,00 12 12 10 15 6 72,00 19 Aprovado
MARIA DE FATIMA LIMA SORIANO AC 15 9,80 6 20 10 6 5 71,80 20 Aprovado
ANTÔNIA RODRIGUES MAIA AC 10 9,50 16 16 6 6 8 71,50 21 Aprovado
NOEMIA DA SILVA PEREIRA PPI 8 9,00 12 12 6 17 5 69,00 22 Aprovado
RAIANE VIEIRA DA SILVA AC 10 10,00 0 20 6 15 6 67,00 23 Aprovado
MAXSENIRA BARROSO MEDEIROS PPI 8 8,00 0 16 10 15 10 67,00 24 Aprovado
MARIA MADALENA MONTEIRO DA SILVA AC 15 9,50 4 20 0 15 3 66,50 25 Aprovado
EURIANE VASCONCELOS DO 
NASCIMENTO AC 15 10,00 6 10 10 14 1 66,00 26 Aprovado
LARISSA MARINE TERDULINO DA SILVA AC 15 8,92 4 20 10 1 7 65,92 27 Aprovado
KÉTULA RABELO DA COSTA CORDOVIL AC 8 8,40 0 14 10 15 10 65,40 28 Aprovado
SIDINEY VASCONVELOS DE FRANÇA AC 10 10,00 12 20 0 10 3 65,00 29 Aprovado
ANA LÚCIA PEREIRA FALCÃO AC 8 8,00 0 14 10 15 10 65,00 30 Aprovado
MARCILIO ALVES MONTEIRO AC 15 8,50 16 20 0 3 2 64,50 31 Aprovado
ALDERINA DA SILVA MOTA AC 8 9,50 4 14 6 17 6 64,50 32 Aprovado
MARIA DO SOCORRO NUNES DA COSTA PPI 10 9,00 0 20 10 10 5 64,00 33 Lista de Espera
CARLOS ANDRÉ NEVES DE LIMA AC 15 9,00 6 18 4 6 6 64,00 34 Lista de Espera
MARIA ENIVANICE MACEDO PINTO AC 8 8,87 10 8 10 15 4 63,87 35 Lista de Espera
LÉIA CRUZ DE CARVALHO PcD 10 10,00 10 10 6 9 8 63,00 36 Lista de Espera
CLEICIMAR RODRIGUES CUSTODIO AC 15 7,65 6 20 0 10 4 62,65 37 Lista de Espera
GILMARA AMORIM DE MENEZES AC 3 9,50 14 12 7 15 2 62,50 38 Lista de Espera
LUCIANE GONÇALVES MAXIMIANO AC 8 10,00 4 20 0 15 5 62,00 39 Lista de Espera
FÁTIMA HELENA TELES AC 13 10,00 4 20 10 2 2 61,00 40 Lista de Espera
SHEILA ARAÚJO DE ALMEIDA PcD 10 10,00 10 10 6 10 5 61,00 41 Lista de Espera
GILMARA AMORIM DE MENEZES PPI 15 9,50 2 14 2 15 3 60,50 42 Lista de Espera
ESTAEL PEREIRA COMAPE AC 5 9,12 30 0 0 15 1 60,12 43 Lista de Espera
ÁUREA DE OLIVEIRA TORRES PPI 15 8,48 0 10 10 15 1 59,48 44 Lista de Espera
DANIELE MOTA LIMA AC 0 8,00 26 0 0 15 10 59,00 45 Lista de Espera
ELIZANGELA SOUZA DE SOUZA PPI 8 9,50 10 8 10 9 3 57,50 46 Lista de Espera
FRANCISCO MATOS PAIVA PPI 8 9,00 8 20 1 4 7 57,00 47 Lista de Espera
DIEIM SANDRA VELOSO DOS SANTOS AC 8 9,50 2 20 10 1 5 55,50 48 Lista de Espera
BRYAN LYNNEKER DANTAS DE SOUZA PPI 8 10,00 10 10 10 3 4 55,00 49 Lista de Espera



FABIANA CAMPOS DE BRITO PPI 8 8,00 0 14 0 15 10 55,00 50 Lista de Espera
JACQUELINE MATTOS BARROS, AC 8 9,50 0 2 10 15 10 54,50 51 Lista de Espera
EVELLYZE MARTINS REINALDO PINHO AC 15 7,92 16 0 0 5 10 53,92 52 Lista de Espera
FERNANDA DE SOUZA DO NASCIMENTO PPI 15 10,00 6 12 2 2 6 53,00 53 Lista de Espera
FRANCILDE VASCONCELO DE OLIVEIRA AC 8 9,50 10 10 1 4 10 52,50 54 Lista de Espera
DOLORES RODRIGUES DA SILVA AC 8 10,00 2 2 6 15 9 52,00 55 Lista de Espera
KARINA NASCIMENTO SILVEIRA PPI 15 10,00 2 10 0 15 0 52,00 56 Lista de Espera
MIRIAN DA ENCARNAÇÃO SILVA PPI 8 10,00 8 8 10 2 6 52,00 57 Lista de Espera
DEANE LIMA DA SILVA AC 8 8,50 6 4 6 17 2 51,50 58 Lista de Espera
GISELE DANTAS MOURA PPI 15 7,00 4 8 0 15 2 51,00 59 Lista de Espera
ALIZETH MAIA DA SILVA PPI 8 9,50 0 20 1 2 10 50,50 60 Lista de Espera
HELEM CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA AC 18 8,85 0 8 0 15 0 49,85 61 Lista de Espera
LEILANE PEREIRA DE FREITAS AC 8 8,50 10 10 8 1 4 49,50 62 Lista de Espera
GILMARA AMORIM DE MENEZES PPI 8 9,50 0 14 0 15 2 48,50 63 Lista de Espera
ALESSANDRO SOUZA DE JESUS AC 3 8,44 10 0 10 15 2 48,44 64 Lista de Espera
RENNER REIS MARTINS AC 8 8,18 0 10 0 18 4 48,18 65 Lista de Espera
LIA PICANÇO GOIS AC 8 8,00 0 12 0 15 5 48,00 66 Lista de Espera
MARLESSANDRA DE PAULA NEVES AC 8 7,80 10 10 1 9 2 47,80 67 Lista de Espera
LEANDRA DO ESPÍRITO SANTO RIBEIRO AC 8 5,70 6 6 10 2 10 47,70 68 Lista de Espera
MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA DO 
NASCIMENTO AC 10 8,50 0 12 0 15 2 47,50 69 Lista de Espera
ADRIANA NEVES DE ALMEIDA AC 15 9,21 2 0 0 11 10 47,21 70 Lista de Espera
HUGO ALVES VELOZO AC 10 8,13 0 8 10 9 2 47,13 71 Lista de Espera
SAFIRA SILVA DE OLIVEIRA PPI 8 9,00 8 8 4 6 4 47,00 72 Lista de Espera
JOYCY VASCONCELOS DO 
NASCIMENTO PPI 8 10,00 8 8 6 6 1 47,00 73 Lista de Espera
ALCIVÂNIA BRITO DE SOUZA AC 3 8,49 0 20 0 15 0 46,49 74 Lista de Espera
EDVANIA PEREIRA MARINHO AC 10 0,00 0 20 0 6 10 46,00 75 Lista de Espera
ERIKA AMORIM LEMOS AC 3 9,00 0 20 0 9 5 46,00 76 Lista de Espera
ALINE CINARA DA COSTA TELES AC 8 9,00 8 8 8 1 4 46,00 77 Lista de Espera
MARLESSANDRA DE PAULA NEVES AC 8 7,85 10 8 0 10 2 45,85 78 Lista de Espera
JOSIMAR NUNES CIDADE AC 8 9,50 0 16 10 0 2 45,50 79 Lista de Espera
MARIA RENATA ROSA DE CASTRO AC 8 9,50 10 6 7 1 4 45,50 80 Lista de Espera
TUANY BIANCA DA SILVA OLIVEIRA AC 8 7,00 8 8 6 5 3 45,00 81 Lista de Espera
WERDERSON SOARES GUEDES AC 8 8,00 10 4 10 1 4 45,00 82 Lista de Espera
JOÃO MARIA FERREIRA FILHO PPI 3 10,00 10 8 10 2 2 45,00 83 Lista de Espera
JOELMA DA SILVA GONÇALVES AC 8 7,90 0 10 1 15 3 44,90 84 Lista de Espera
MARIA AURISTELA CORREA BEZERRA AC 15 9,30 0 20 0 0 0 44,30 85 Lista de Espera



ROSA BELLA MATOS SOARES PPI 3 9,00 10 10 0 9 3 44,00 86 Lista de Espera
ALESSANDRO DA SILVA GUERREIRO PPI 8 9,50 8 8 0 0 10 43,50 87 Lista de Espera
NEIVA MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA AC 8 9,50 0 18 0 6 2 43,50 88 Lista de Espera
GILCIANE DA SILVA SANTOS AC 8 9,60 0 10 0 15 0 42,60 89 Lista de Espera
ANDREIA DE SOUZA SOARES PPI 8 9,50 0 10 6 4 4 41,50 90 Lista de Espera
KEZIA DA SILVA MENEZES PPI 8 9,20 0 12 0 10 2 41,20 91 Lista de Espera
SUELEM CRISTINE SALES RAPOSO AC 15 6,00 0 20 0 0 0 41,00 92 Lista de Espera
ANDREY FERREIRA DA SILVA AC 0 9,50 0 0 6 15 10 40,50 93 Lista de Espera
FRANCISCA SALES DE SOUZA AC 10 9,50 0 20 0 1 0 40,50 94 Lista de Espera
MARCOS ROCHA MARQUES AC 15 8,38 4 0 10 0 3 40,38 95 Lista de Espera
RONALDO OLIVEIRA DA SILVA PPI 8 10,00 6 6 10 0 0 40,00 96 Lista de Espera
ANA CRISTINA DE ARAÚJO SOARES PPI 8 9,56 2 2 10 6 2 39,56 97 Lista de Espera
ELIANE FRANCO PINHEIRO AC 10 4,50 0 10 0 15 0 39,50 98 Lista de Espera
GILMARA DE SOUZA MARTINS AC 8 9,50 4 4 4 6 4 39,50 99 Lista de Espera
JOSE RIBAMAR DA SILVA TORRES AC 10 8,27 0 20 0 0 0 38,27 100 Lista de Espera
IRLANE CASTRO DOS SANTOS AC 8 9,00 0 16 0 0 5 38,00 101 Lista de Espera
JESSICA LORRANE PEREIRA DE 
AQUINO AC 8 10,00 0 10 0 9 1 38,00 102 Lista de Espera
MARIZANGELA DAMASCENO SALES AC 15 9,50 2 4 1 2 4 37,50 103 Lista de Espera
ENDERSON SOARES DA COSTA AC 8 9,00 0 2 0 15 3 37,00 104 Lista de Espera
ANASTÁCIA SOARES DE MELLO AC 0 8,00 16 0 8 0 5 37,00 105 Lista de Espera
FRANKLIN ROOSEVELT XAVIER DANTAS AC 8 8,83 6 0 10 3 1 36,83 106 Lista de Espera
CRISTOVÃO RUBENS MENDES 
FURTADO AC 8 9,15 0 0 0 15 4 36,15 107 Lista de Espera
RANA DA COSTA OLIVEIRA AC 10 10,00 2 10 0 4 0 36,00 108 Lista de Espera
GEREMIAS DA SILVA ROCHA AC 8 9,00 0 12 0 1 6 36,00 109 Lista de Espera
ERIC PAIVA DE SOUZA AC 15 5,80 14 0 0 1 0 35,80 110 Lista de Espera
RISETE VITOR MARIALVA DA SILVA AC 0 6,00 0 18 0 1 10 35,00 111 Lista de Espera
GERENILDA DOS SANTOS AC 8 8,00 0 10 0 9 0 35,00 112 Lista de Espera
OHANNA FERNANDES DE SOUZA 
MARCULA AC 15 10,00 2 0 1 5 2 35,00 113 Lista de Espera
ROZINEIDE LOPES DE OLIVEIRA PPI 15 8,00 0 8 1 1 1 34,00 114 Lista de Espera
FRENDEI DA SILVA BATALHA AC 8 8,68 0 0 10 4 3 33,68 115 Lista de Espera
KETLEN REBECA DO CARMO 
VASCONCELOS PPI 8 8,00 2 2 0 3 10 33,00 116 Lista de Espera
GEICILANE SILVA BEZERRA PPI 8 9,50 6 6 1 1 1 32,50 117 Lista de Espera
GERSON ROCHA DA COSTA PPI 8 8,21 0 10 0 5 1 32,21 118 Lista de Espera
LAISSA FERNANDA NEVES DE LIMA AC 15 8,14 0 8 0 0 1 32,14 119 Lista de Espera
JULIANA DANTAS RODRIGUES AC 8 9,00 6 2 2 3 2 32,00 120 Lista de Espera



WILLANÊS VASCONCELOS DO 
NASCIMENTO PPI 8 8,00 0 6 0 6 4 32,00 121 Lista de Espera
ANA CLÁUDIA DOS SANTOS PIRIS AC 0 8,78 0 6 10 3 4 31,78 122 Lista de Espera
JOANA DUTRA DE FREITAS PPI 8 9,50 0 4 0 9 1 31,50 123 Lista de Espera
KEROLAINE BOTELHO VASCONCELOS AC 8 9,50 0 2 6 4 2 31,50 124 Lista de Espera
THAIS SUELLEM DE OLIVEIRA GAMA AC 8 7,40 0 2 4 6 4 31,40 125 Lista de Espera
ELIANE PORTELA DA SILVA PPI 3 7,00 2 2 6 9 2 31,00 126 Lista de Espera
JULYANE RIBEIRO VIEIRA AC 15 10,00 6 0 0 0 0 31,00 127 Lista de Espera
EMERSON WILLIAN DA COSTA 
PINHEIRO AC 8 10,00 0 2 0 6 5 31,00 128 Lista de Espera
BILMAKSON DOS ANJOS MORAIS PPI 8 7,50 4 4 2 2 2 29,50 129 Lista de Espera
SERGIO JUNIOR NASCIMENTO DA SILVA PPI 8 10,00 2 2 0 6 1 29,00 130 Lista de Espera
SINTHIA DA SILVA GOMES AC 0 8,77 0 2 0 15 3 28,77 131 Lista de Espera
JOSY DA SILVA HOLANDA DE JESUS AC 0 6,50 10 0 5 5 2 28,50 132 Lista de Espera
DIAN HARLEY MARTINS PINHO PPI 10 8,29 0 10 0 0 0 28,29 133 Lista de Espera
VALERIO BARROSO DA SILVA AC 0 9,16 0 0 0 18 1 28,16 134 Lista de Espera
JOSÉ SILVA DA COSTA AC 3 9,00 2 2 1 9 2 28,00 135 Lista de Espera
RAYLANE NASCIMENTO REIS AC 0 8,90 0 0 0 18 1 27,90 136 Lista de Espera
DIANA DE OLIVEIRA CABRAL PPI 0 9,60 0 0 0 11 7 27,60 137 Lista de Espera
RENATA DE SOUZA MARQUES AC 8 8,22 0 8 0 1 2 27,22 138 Lista de Espera
PRISCILA DE NAZARÉ XAVIER DA SILVA AC 8 8,13 0 6 0 2 3 27,13 139 Lista de Espera
RITA DE CÁSSIA GOMES FEIJÓ AC 10 9,00 0 6 0 2 0 27,00 140 Lista de Espera
RANDILEY MOURA BARROSO PPI 8 9,00 0 0 10 0 0 27,00 141 Lista de Espera
DEILYS SANTOS DE SALES AC 0 7,90 0 8 0 1 10 26,90 142 Lista de Espera
RAIMUNDA DE JESUS FRANÇA DA 
SILVA AC 5 7,50 0 0 10 0 4 26,50 143 Lista de Espera
CASSIO GABRIEL FERREIRA DOS 
SANTOS PPI 3 5,39 0 2 10 3 3 26,39 144 Lista de Espera
ANA CAROLINE LOPES FIGUEREDO AC 0 9,15 0 0 0 13 4 26,15 145 Lista de Espera
ANA CAROLINE LOPES FIGUEREDO AC 0 9,15 0 0 0 13 4 26,15 146 Lista de Espera
WEMELLY BARROSO SOUZA PPI 8 9,14 0 6 1 1 1 26,14 147 Lista de Espera
KEICIANE GOMES XAVIER AC 0 7,76 6 0 2 9 1 25,76 148 Lista de Espera
JUAN CRUZ QUEIROZ AC 0 8,56 0 0 0 17 0 25,56 149 Lista de Espera
EVELLYN SANTOS DE SOUZA AC 8 9,50 0 8 0 0 0 25,50 150 Lista de Espera
GEOVANA MONTEIRO REBOUÇAS AC 8 8,25 0 0 8 0 1 25,25 151 Lista de Espera
KATIELLE VASCONCELOS NOGUEIRA AC 0 10,00 0 0 0 15 0 25,00 152 Lista de Espera
AMANDA MACIEL DE SOUZA AC 8 9,80 0 0 0 2 5 24,80 153 Lista de Espera
ALDEMIR FRANÇA CHAVES PPI 0 7,70 6 6 1 2 2 24,70 154 Lista de Espera
WEMELLY BARROSO SOUZA PPI 8 8,50 0 6 1 1 0 24,50 155 Lista de Espera



THALIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AC 8 8,10 0 2 1 1 4 24,10 156 Lista de Espera
ALESSANDRA SANTOS MENEZES AC 0 9,00 0 0 0 15 0 24,00 157 Lista de Espera
DERIJANE BRANDÃO RODRIGUES AC 8 6,69 0 2 0 6 1 23,69 158 Lista de Espera
PEDRO GOMES MANVAILER AC 8 8,50 0 0 0 5 2 23,50 159 Lista de Espera
VALCIANY OLIVEIRA PEREIRA DE 
PINHO AC 0 9,50 0 12 0 0 2 23,50 160 Lista de Espera
CLAUDIA REGINA OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO_@HOTMAIL,COM AC 5 8,00 0 0 0 0 10 23,00 161 Lista de Espera
NYCOLE SAMIDY BATISTA MONTEIRO AC 8 7,78 0 6 0 1 0 22,78 162 Lista de Espera
GEICIANE NASCIMENTO DA SILVA AC 0 8,76 0 6 0 1 7 22,76 163 Lista de Espera
ALZANIRA BRANDÃO LOPES PPI 0 8,30 0 0 0 4 10 22,30 164 Lista de Espera
REGIANE BATISTA PACHECO AC 0 10,00 2 0 0 10 0 22,00 165 Lista de Espera
CLAUDIA RODRIGUES DA CRUZ PPI 3 9,50 4 2 1 1 1 21,50 166 Lista de Espera
IRANETE BARBOSA ANDRADE PcD 3 8,50 2 0 0 3 5 21,50 167 Lista de Espera
ELENICY AMIRA LEMOS GUIMARÃES PPI 0 8,40 2 0 1 9 1 21,40 168 Lista de Espera
EDUARDO MARTINS TORRES AC 10 8,30 0 2 0 0 1 21,30 169 Lista de Espera
MARCOS RODRIGUES DA SILVA PPI 8 7,30 0 6 0 0 0 21,30 170 Lista de Espera
SILVIA NASCIMENTO DA SILVA PPI 8 8,71 0 4 0 0 0 20,71 171 Lista de Espera
JOÃO PAULO COMAPE NUNES AC 8 9,50 0 2 0 0 0 19,50 172 Lista de Espera
ALESSANDRA RODRIGUES MACIEL AC 0 1,00 0 8 3 1 6 19,00 173 Lista de Espera
JAILSON VIEIRA ALVES AC 0 8,50 0 4 0 3 3 18,50 174 Lista de Espera
JONAIDE CAVALCANTE ARAÚJO AC 0 8,33 0 0 0 10 0 18,33 175 Lista de Espera
LUANA BACELAR DA SILVA AC 0 9,70 0 0 0 6 2 17,70 176 Lista de Espera
ALINE CRISTINA DA COSTA GANOZA PPI 3 10,00 2 0 0 1 1 17,00 177 Lista de Espera
IANI FERREIRA MAFRA PcD 0 10,00 0 0 0 4 1 15,00 178 Lista de Espera
ERINEIA DA SILVA CLETO AC 5 10,00 0 0 0 0 0 15,00 179 Lista de Espera
JANICY DA SILVA BATISTA AC 0 0,00 0 6 0 9 0 15,00 180 Lista de Espera
RENATA MARIA DA SILVA AC 0 9,80 0 0 0 0 5 14,80 181 Lista de Espera
RAELE DE SALES CASTRO AC 0 10,00 0 0 4 0 0 14,00 182 Lista de Espera
LUANDRIA TELES LIMA AC 0 10,00 0 0 0 4 0 14,00 183 Lista de Espera
GIDEAO ARANTE CORIOLANO AC 0 9,50 0 0 1 1 2 13,50 184 Lista de Espera
YASMIM DE OLIVEIRA LIMA AC 0 9,20 0 0 0 0 4 13,20 185 Lista de Espera
CLAUDIA REGINA OLIVEIRA DO 
NASCIMENTO AC 5 8,00 0 0 0 0 0 13,00 186 Lista de Espera
MARIA LUCINETE TRINDADE BEZERRA PPI 0 10,00 0 0 0 1 1 12,00 187 Lista de Espera
HABSANIAS COIMBRA CARVALHO AC 0 8,89 0 0 0 3 0 11,89 188 Lista de Espera
JULIANA BARROSO DE SOUZA PcD 0 9,50 0 0 0 0 2 11,50 189 Lista de Espera
LARISSE DE VASCONCELOS RAMOS AC 0 8,50 0 0 0 0 3 11,50 190 Lista de Espera
BEATRIZ GALVÃO PINHEIRO AC 3 6,40 0 0 2 0 0 11,40 191 Lista de Espera



CLEONICE CUNHA DE SOUZA AC 0 10,00 0 0 0 0 1 11,00 192 Lista de Espera
TAINA CRISTINA PEDROSA OLIVEIRA AC 3 7,00 0 0 0 0 1 11,00 193 Lista de Espera
JAQUELINE LIMA VITOR AC 0 9,60 0 0 0 1 0 10,60 194 Lista de Espera
KALINE PEREIRA BINDÁ PcD 0 8,23 0 0 0 1 1 10,23 195 Lista de Espera
ADRIANA DA SILVA FERREIRA AC 0 10,00 0 0 0 0 0 10,00 196 Lista de Espera
JHONATHAN ROBERT FERREIRA DOS 
SANTOS AC 0 10,00 0 0 0 0 0 10,00 197 Lista de Espera
SELMA DE SOUZA SANTANA AC 0 6,00 0 0 0 4 0 10,00 198 Lista de Espera
REGIANE DA SILVA TROVÃO AC 0 0,00 0 0 0 0 10 10,00 199 Lista de Espera
PAULO LEANDRO DE MATOS BARBOSA AC 0 9,00 0 0 0 0 1 10,00 200 Lista de Espera
ALAN WILHA VIANA DE OLIVEIRA PPI 0 9,80 0 0 0 0 0 9,80 201 Lista de Espera
ADRIANE DA COSTA VASCONCELOS AC 0 9,50 0 0 0 0 0 9,50 202 Lista de Espera
JACKELINE PAIXÃO  DA SILVA PPI 0 9,50 0 0 0 0 0 9,50 203 Lista de Espera
MARIA DO LIVRAMENTO NEVES DA 
SILVA AC 0 8,50 0 0 0 1 0 9,50 204 Lista de Espera
MAYANA MEIRELES RIBEIRO PPI 0 9,00 0 0 0 0 0 9,00 205 Lista de Espera
ADRIANA REIS ROSA DA LUZ AC 0 0,00 0 0 0 6 3 9,00 206 Lista de Espera
FLORENÇO JOSÉ SENA DE ALMEIDA AC 0 8,90 0 0 0 0 0 8,90 207 Lista de Espera
NUBIA DOS SANTOS LIRA AC 0 8,50 0 0 0 0 0 8,50 208 Lista de Espera
IONETE PEREIRA TEIXEIRA AC 0 8,40 0 0 0 0 0 8,40 209 Lista de Espera
MARIA CLARA CARVALHO BORBA AC 0 8,36 0 0 0 0 0 8,36 210 Lista de Espera
LUZIMARA DA SILVA LIMA PcD 0 8,20 0 0 0 0 0 8,20 211 Lista de Espera
VERÔNICA DUARTE DE SOUZA AC 0 8,07 0 0 0 0 0 8,07 212 Lista de Espera
PALOMA SOUZA DA SILVA CARVALHO AC 0 7,00 0 0 0 0 1 8,00 213 Lista de Espera
TAINÁ REBELO VASCONCELOS AC 0 8,00 0 0 0 0 0 8,00 214 Lista de Espera
MARCOS ANTÔNIO LIARTE NEVES AC 0 7,65 0 0 0 0 0 7,65 215 Lista de Espera
HELLEN MÁRCIA TEIXEIRA SOARES AC 0 7,30 0 0 0 0 0 7,30 216 Lista de Espera
ÂNGELO MARCONY VIEIRA DE SOUZA AC 0 7,21 0 0 0 0 0 7,21 217 Lista de Espera
RENAN DA SILVA VIEIRA AC 0 7,00 0 0 0 0 0 7,00 218 Lista de Espera
SAMUEL DE ALBUQUERQUE 
LARANJEIRA AC 0 6,93 0 0 0 0 0 6,93 219 Lista de Espera
EDILMARA CAMPOS RIBEIRO AC 0 6,50 0 0 0 0 0 6,50 220 Lista de Espera
ELIZANGELA SILVA ALMEIDA AC 0 0,00 2 0 4 0 0 6,00 221 Lista de Espera
ANTONILSON BRANDÃO LOPES PPI 0 5,00 0 0 0 0 0 5,00 222 Lista de Espera
DANIELLE ARAÚJO DE OLIVEIRA AC 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 223 Lista de Espera

POLO MANACAPURU - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI



Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT

Participação 
em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status

MARIA DO SOCORRO NUNES DA COSTA PPI 10 9,00 0 20 10 10 5 64,00 1 Aprovado
GILMARA AMORIM DE MENEZES PPI 15 9,50 2 14 2 15 3 60,50 2 Aprovado
ÁUREA DE OLIVEIRA TORRES PPI 15 8,48 0 10 10 15 1 59,48 3 Aprovado
ELIZANGELA SOUZA DE SOUZA PPI 8 9,50 10 8 10 9 3 57,50 4 Aprovado
FRANCISCO MATOS PAIVA PPI 8 9,00 8 20 1 4 7 57,00 5 Aprovado
BRYAN LYNNEKER DANTAS DE SOUZA PPI 8 10,00 10 10 10 3 4 55,00 6 Aprovado
FABIANA CAMPOS DE BRITO PPI 8 8,00 0 14 0 15 10 55,00 7 Lista de Espera
FERNANDA DE SOUZA DO NASCIMENTO PPI 15 10,00 6 12 2 2 6 53,00 8 Lista de Espera
KARINA NASCIMENTO SILVEIRA PPI 15 10,00 2 10 0 15 0 52,00 9 Lista de Espera
MIRIAN DA ENCARNAÇÃO SILVA PPI 8 10,00 8 8 10 2 6 52,00 10 Lista de Espera
GISELE DANTAS MOURA PPI 15 7,00 4 8 0 15 2 51,00 11 Lista de Espera
ALIZETH MAIA DA SILVA PPI 8 9,50 0 20 1 2 10 50,50 12 Lista de Espera
GILMARA AMORIM DE MENEZES PPI 8 9,50 0 14 0 15 2 48,50 13 Lista de Espera
SAFIRA SILVA DE OLIVEIRA PPI 8 9,00 8 8 4 6 4 47,00 14 Lista de Espera
JOYCY VASCONCELOS DO 
NASCIMENTO PPI 8 10,00 8 8 6 6 1 47,00 15 Lista de Espera
JOÃO MARIA FERREIRA FILHO PPI 3 10,00 10 8 10 2 2 45,00 16 Lista de Espera
ROSA BELLA MATOS SOARES PPI 3 9,00 10 10 0 9 3 44,00 17 Lista de Espera
ALESSANDRO DA SILVA GUERREIRO PPI 8 9,50 8 8 0 0 10 43,50 18 Lista de Espera
ANDREIA DE SOUZA SOARES PPI 8 9,50 0 10 6 4 4 41,50 19 Lista de Espera
KEZIA DA SILVA MENEZES PPI 8 9,20 0 12 0 10 2 41,20 20 Lista de Espera
RONALDO OLIVEIRA DA SILVA PPI 8 10,00 6 6 10 0 0 40,00 21 Lista de Espera
ANA CRISTINA DE ARAÚJO SOARES PPI 8 9,56 2 2 10 6 2 39,56 22 Lista de Espera
ROZINEIDE LOPES DE OLIVEIRA PPI 15 8,00 0 8 1 1 1 34,00 23 Lista de Espera
KETLEN REBECA DO CARMO 
VASCONCELOS PPI 8 8,00 2 2 0 3 10 33,00 24 Lista de Espera
GEICILANE SILVA BEZERRA PPI 8 9,50 6 6 1 1 1 32,50 25 Lista de Espera
GERSON ROCHA DA COSTA PPI 8 8,21 0 10 0 5 1 32,21 26 Lista de Espera
WILLANÊS VASCONCELOS DO 
NASCIMENTO PPI 8 8,00 0 6 0 6 4 32,00 27 Lista de Espera
JOANA DUTRA DE FREITAS PPI 8 9,50 0 4 0 9 1 31,50 28 Lista de Espera
ELIANE PORTELA DA SILVA PPI 3 7,00 2 2 6 9 2 31,00 29 Lista de Espera
BILMAKSON DOS ANJOS MORAIS PPI 8 7,50 4 4 2 2 2 29,50 30 Lista de Espera
SERGIO JUNIOR NASCIMENTO DA SILVA PPI 8 10,00 2 2 0 6 1 29,00 31 Lista de Espera
DIAN HARLEY MARTINS PINHO PPI 10 8,29 0 10 0 0 0 28,29 32 Lista de Espera



DIANA DE OLIVEIRA CABRAL PPI 0 9,60 0 0 0 11 7 27,60 33 Lista de Espera
RANDILEY MOURA BARROSO PPI 8 9,00 0 0 10 0 0 27,00 34 Lista de Espera
CASSIO GABRIEL FERREIRA DOS 
SANTOS PPI 3 5,39 0 2 10 3 3 26,39 35 Lista de Espera
WEMELLY BARROSO SOUZA PPI 8 9,14 0 6 1 1 1 26,14 36 Lista de Espera
ALDEMIR FRANÇA CHAVES PPI 0 7,70 6 6 1 2 2 24,70 37 Lista de Espera
WEMELLY BARROSO SOUZA PPI 8 8,50 0 6 1 1 0 24,50 38 Lista de Espera
ALZANIRA BRANDÃO LOPES PPI 0 8,30 0 0 0 4 10 22,30 39 Lista de Espera
CLAUDIA RODRIGUES DA CRUZ PPI 3 9,50 4 2 1 1 1 21,50 40 Lista de Espera
ELENICY AMIRA LEMOS GUIMARÃES PPI 0 8,40 2 0 1 9 1 21,40 41 Lista de Espera
MARCOS RODRIGUES DA SILVA PPI 8 7,30 0 6 0 0 0 21,30 42 Lista de Espera
SILVIA NASCIMENTO DA SILVA PPI 8 8,71 0 4 0 0 0 20,71 43 Lista de Espera
ALINE CRISTINA DA COSTA GANOZA PPI 3 10,00 2 0 0 1 1 17,00 44 Lista de Espera
MARIA LUCINETE TRINDADE BEZERRA PPI 0 10,00 0 0 0 1 1 12,00 45 Lista de Espera
ALAN WILHA VIANA DE OLIVEIRA PPI 0 9,80 0 0 0 0 0 9,80 46 Lista de Espera
JACKELINE PAIXÃO  DA SILVA PPI 0 9,50 0 0 0 0 0 9,50 47 Lista de Espera
MAYANA MEIRELES RIBEIRO PPI 0 9,00 0 0 0 0 0 9,00 48 Lista de Espera
ANTONILSON BRANDÃO LOPES PPI 0 5,00 0 0 0 0 0 5,00 49 Lista de Espera

POLO MANACAPURU - CLASSIFICAÇÃO COTA PcD

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
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qualificação 
profissional, EPT
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em cursos de 
formação 
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em eventos Total Classificação Status

LÉIA CRUZ DE CARVALHO PcD 10 10,00 10 10 6 9 8 63,00 1 Aprovado
SHEILA ARAÚJO DE ALMEIDA PcD 10 10,00 10 10 6 10 5 61,00 2 Aprovado
IRANETE BARBOSA ANDRADE PcD 3 8,50 2 0 0 3 5 21,50 3 Lista de Espera
IANI FERREIRA MAFRA PcD 0 10,00 0 0 0 4 1 15,00 4 Lista de Espera
JULIANA BARROSO DE SOUZA PcD 0 9,50 0 0 0 0 2 11,50 5 Lista de Espera
KALINE PEREIRA BINDÁ PcD 0 8,23 0 0 0 1 1 10,23 6 Lista de Espera
LUZIMARA DA SILVA LIMA PcD 0 8,20 0 0 0 0 0 8,20 7 Lista de Espera

POLO NHAMUNDÁ - CLASSIFICAÇÃO GERAL



Nome Completo Vaga
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como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar
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em cursos de 
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em eventos Total Classificação Status

MARIA DO SOCORRO MACHADO PINTO 
DA SILVA AC 15 8,50 30 20 6 18 5 102,50 1 Aprovado
KASSIO DA SILVA FERNANDES AC 23 8,40 20 6 10 18 7 92,40 2 Aprovado
LISIANE GUIMARAES DOS REIS AC 10 8,61 30 20 10 6 0 84,61 3 Aprovado
CLENIO ALEX BARBOSA DOS SANTOS PPI 10 9,50 10 20 10 13 5 77,50 4 Aprovado
RODRIGO SOARES MAUÉS AC 10 6,90 18 20 6 9 6 75,90 5 Aprovado
ANA RITA CANTO DE SÁ AC 10 8,00 2 20 10 9 10 69,00 6 Aprovado
MARIA ELINEUZA DA COSTA GOMES AC 10 7,30 0 20 10 15 2 64,30 7 Aprovado
LISSANDRO GUIMARÃES DOS REIS AC 10 10,00 0 20 8 6 10 64,00 8 Aprovado
MARIA ELINEUZA DA COSTA GOMES AC 10 7,00 0 20 9 15 2 63,00 9 Aprovado
ELISANDRA MARINHO DA SILVA AC 25 9,00 4 20 2 1 2 63,00 10 Aprovado
MARIA MADALENA AZEVEDO PINHEIRO AC 10 4,00 18 10 0 15 4 61,00 11 Aprovado
NORACY BATISTA GUERREIRO PPI 8 10,00 6 6 10 15 4 59,00 12 Aprovado
VALDIANE SOARES LOPES AC 10 10,00 0 20 7 11 0 58,00 13 Aprovado
GILMAR SOARES DA COSTA PPI 8 7,00 0 14 10 12 5 56,00 14 Aprovado
MÁYRA DA SILVA COSTA AC 8 9,00 4 20 1 6 5 53,00 15 Aprovado
ORIALLY AZEVEDO ELEUTERIO AC 10 10,00 0 14 10 4 5 53,00 16 Aprovado
PAULO DUARTE ROCHA PPI 15 9,50 2 20 2 2 2 52,50 17 Aprovado
ADSON PRINTES DE CASTRO AC 10 9,50 0 20 10 3 0 52,50 18 Aprovado
MARIA DO CARMO  CARVALHO PINTO AC 10 8,96 0 20 8 3 1 50,96 19 Aprovado
MARIA HELENA BRITO GOMES AC 10 9,00 0 16 6 9 0 50,00 20 Aprovado
NEUZIMAR DA COSTA GOMES AC 8 9,10 0 12 10 10 0 49,10 21 Aprovado
JOSIMAR RAMOS DAS CHAGAS AC 10 8,13 0 20 1 4 0 43,13 22 Aprovado
EUDES MARTINS DE MATOS PPI 10 8,54 0 20 0 3 1 42,54 23 Aprovado
LUANA MARTINS OLIVEIRA PPI 8 10,00 8 8 4 2 0 40,00 24 Aprovado
SEBASTIANA DA COSTA BATISTA AC 8 9,18 0 20 0 2 0 39,18 25 Aprovado
FRANCIRLANDIA PIMENTEL SANTAREM AC 15 9,00 4 4 2 2 3 39,00 26 Aprovado
CLEOMAR MARTINS RODRIGUES AC 15 8,31 4 4 1 6 0 38,31 27 Aprovado
LARISSA NORONHA DE CARVALHO AC 10 8,47 0 10 0 9 0 37,47 28 Aprovado
ORIALLY AZEVEDO ELEUTERIO AC 10 8,26 0 10 0 4 5 37,26 29 Aprovado
TAINARA DE JESUS VIANA COSTA AC 8 8,00 6 6 0 6 0 34,00 30 Lista de Espera
IZABEM MARIA ROCHA RODRIGUES AC 8 9,19 0 10 1 5 0 33,19 31 Lista de Espera
GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA PONTES AC 10 9,00 0 0 0 10 4 33,00 32 Lista de Espera
ERIVAN DUQUE MEDEIROS AC 8 8,00 0 0 10 3 3 32,00 33 Lista de Espera



BENEDITA LOBATO BARBOSA AC 15 9,00 2 2 0 2 0 30,00 34 Lista de Espera
LUNARA MENDES COSTA AC 0 8,86 0 0 0 10 10 28,86 35 Lista de Espera
RODRIGO DOS ANJOS CARVALHO AC 10 9,00 0 8 0 1 0 28,00 36 Lista de Espera
DIRLEY MARINHO ALFAIA FILHO AC 15 8,60 4 0 0 0 0 27,60 37 Lista de Espera
SILVANA FONSECA AZEVEDO PcD 10 10,00 2 2 1 1 1 27,00 38 Lista de Espera
SABRINA GOMES ELEUTERIO AC 8 7,97 0 2 4 1 2 24,97 39 Lista de Espera
JOSELE BATISTA FONSECA AC 8 10,00 0 4 0 0 0 22,00 40 Lista de Espera
DAVINO ROCHA DA LUZ AC 8 8,17 0 4 0 0 0 20,17 41 Lista de Espera
IAGO PANTOJA DE AZEVEDO AC 0 8,37 0 0 0 5 6 19,37 42 Lista de Espera
JUBERVANE FURTADO DAS CHAGAS AC 0 8,60 0 0 0 9 0 17,60 43 Lista de Espera
LEANDERSON SOUZA SANTARÉM AC 0 8,31 0 0 2 5 0 15,31 44 Lista de Espera
DELZIMARA DA COSTA E COSTA AC 3 8,98 2 0 0 0 0 13,98 45 Lista de Espera
ANDREIA PRINTES GUIMARAES AC 0 10,00 0 0 0 0 0 10,00 46 Lista de Espera
KATIA NASCIMENTO FERREIRA AC 0 10,00 0 0 0 0 0 10,00 47 Lista de Espera
MÁRCIA COSTA DOS SANTOS AC 0 8,00 0 0 0 0 0 8,00 48 Lista de Espera

POLO NHAMUNDÁ - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
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Não houveram classificados

POLO NHAMUNDÁ - CLASSIFICAÇÃO COTA PcD

Nome Completo Vaga
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SILVANA FONSECA AZEVEDO PcD 10 10,00 2 2 1 1 1 27,00 1 Aprovado

POLO PAUINI - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
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Tempo na 
Docência do 
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profissional, EPT
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em cursos de 
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em eventos Total Classificação Status



WENUS AGOSTINHO COSTA DO VALE AC 3 9,80 30 20 8 15 10 95,80 1 Aprovado
ANAELTON OLIVEIRA DE GODOY AC 8 9,50 28 20 4 15 5 89,50 2 Aprovado
ANTÔNIO EDMUNDO VICENTE DO 
NASCIMENTO AC 15 10,00 8 20 10 15 10 88,00 3 Aprovado
MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA AC 33 10,00 4 20 0 15 4 86,00 4 Aprovado
JOSÉ MARIA LIMA DA SILVA AC 10 8,90 16 20 9 14 5 82,90 5 Aprovado
CLEIDIANA COSTA BEZERRA AC 8 9,50 22 20 1 13 4 77,50 6 Aprovado
ELVÂNIA LOPES PEREIRA AC 10 10,00 0 20 10 15 5 70,00 7 Aprovado
MARIA DAS DORES CARLOS APURINA PPI 8 8,80 0 20 10 17 3 66,80 8 Aprovado
RAIMUNDO NONATO COSTA DA SILVA AC 8 10,00 14 14 4 3 6 59,00 9 Aprovado
MONICA COELHO DO NASCIMENTO AC 8 9,00 6 6 10 10 10 59,00 10 Aprovado
TAYANA FÉLIX MOLEDO AC 8 9,50 0 6 10 15 10 58,50 11 Aprovado
SEBASTIÃO PINHEIRO BESSA AC 8 8,00 0 18 0 15 8 57,00 12 Aprovado
ALAN ARAUJO DUTRA AC 8 10,00 4 2 10 15 4 53,00 13 Aprovado
ANA CLICIA SOUZA DE ARAÚJO 
APURINÃ PPI 8 8,00 0 14 10 13 0 53,00 14 Aprovado
ANA GABRIELE REIS DE GOIS AC 8 9,55 0 0 10 15 10 52,55 15 Aprovado
ANTÔNIO ESTENIO SOUZA VENÂNCIO AC 0 10,00 20 20 0 0 0 50,00 16 Aprovado
ANTONIA ELIZANETE LIMA GAMARÃES AC 8 9,50 6 10 0 10 3 46,50 17 Aprovado
RAIMUNDO NONATO COSTA DA SILVA AC 8 8,00 0 10 4 5 3 38,00 18 Aprovado
CASSIO FERREIRA ALVES AC 8 8,00 2 6 0 3 10 37,00 19 Aprovado
GABRIEL SOUZA DOS SANTOS AC 15 9,00 2 2 1 3 3 35,00 20 Aprovado
ISABELA VENÂNCIO MOLEDO AC 8 8,95 0 0 0 18 0 34,95 21 Aprovado
RAYANE VIEIRA SOUZA PPI 8 8,48 0 2 0 15 1 34,48 22 Aprovado
ALDECI DE LIMA PEREIRA AC 8 8,39 4 8 1 1 2 32,39 23 Aprovado
ANTONIA ABREU DO NASCIMENTO PPI 8 9,00 2 4 0 6 3 32,00 24 Aprovado
JOSÉ LOPES DE OLIVEIRA AC 8 7,00 0 8 0 6 2 31,00 25 Aprovado
MARYANNE PEREIRA FELIX AC 8 8,65 0 2 0 9 2 29,65 26 Aprovado
JUSSARA DE SOUZA VIEIRA AC 8 8,57 0 2 0 10 0 28,57 27 Aprovado
ANTONIA JACKELINE DA SILVA DO 
NASCIMENTO AC 8 10,00 0 4 0 2 0 24,00 28 Aprovado
CARLOS FELIPE MOLEDO VENANCIO AC 8 8,42 0 4 0 0 0 20,42 29 Aprovado
JULIO SOUZA DE QUEIROZ AC 5 9,50 0 0 5 0 0 19,50 30 Lista de Espera
LUIZ VANDERLEI NEVES AZEVEDO AC 5 2,50 10 0 0 0 0 17,50 31 Lista de Espera
ATAILSON PEREIRA VILAÇA REIS PPI 3 8,25 0 4 0 1 1 17,25 32 Lista de Espera
RAIMUNDO RODRIGUES DA COSTA 
FILHO AC 8 9,00 0 0 0 0 0 17,00 33 Lista de Espera
IZABEL ARAUJO ZACARIAS AC 0 9,48 0 0 0 0 7 16,48 34 Lista de Espera
NICOLLY OLIVEIRA DA SILVA AC 0 9,78 0 0 0 0 0 9,78 35 Lista de Espera



DIONEY SILVA BERNETE AC 0 8,74 0 0 0 1 0 9,74 36 Lista de Espera
FRANCISCA COLARES DA SILVA AC 0 8,00 0 0 0 1 0 9,00 37 Lista de Espera

POLO PAUINI - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 
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serviço na 
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Tempo na 
Docência do 
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profissional, EPT
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em cursos de 
formação 
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ATAILSON PEREIRA VILAÇA REIS PPI 3 8,25 0 4 0 1 1 17,25 1 Aprovado

POLO PAUINI - CLASSIFICAÇÃO COTA PcD

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT

Participação 
em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status

Não houveram inscritos

POLO TABATINGA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar
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Docência do 
Ensino Básico
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na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT
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em cursos de 
formação 
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em eventos Total Classificação Status

EFRAIN TIAGO FERNANDES PPI 25 9,00 6 20 10 15 10 95,00 1 Aprovado
HILTON MARCOS DE ARAÚJO AC 30 8,75 18 20 1 15 2 94,75 2 Aprovado
SIDIMAR DA SILVA E SILVA AC 8 7,97 20 20 10 15 7 87,97 3 Aprovado
HILTON MARCOS DE ARAUJO AC 30 8,75 18 20 1 6 2 85,75 4 Aprovado
MARQUISETE MURAYARE DE ALMEIDA PPI 8 9,50 24 20 0 14 10 85,50 5 Aprovado
LEIZIMAR CORRÊA SANDOVAL PPI 10 10,00 22 20 1 13 8 84,00 6 Aprovado
CLAUDINEI RAIMUNDO GUILHERME PPI 15 9,00 6 20 10 12 10 82,00 7 Aprovado
GEOVÁ BEZERRA GUIMARÃES AC 10 8,29 2 20 10 15 10 75,29 8 Aprovado
JORGE LUIS LOPES DE SOUSA AC 15 9,00 16 20 8 4 3 75,00 9 Aprovado
ROSANA FERREIRA CRUZ AC 10 10,00 4 20 10 15 4 73,00 10 Aprovado
GLAUTON RAMOS MORAIS PPI 10 8,81 24 20 0 6 4 72,81 11 Aprovado
DENOKSON FERREIRA SANGAMA PPI 8 8,32 2 20 9 13 10 70,32 12 Aprovado
BENES COELHO CURICO AC 10 8,00 0 20 10 11 10 69,00 13 Aprovado



JORGE LUIS LOPES DE SOUSA AC 15 8,50 16 20 4 4 1 68,50 14 Aprovado
EREUNICE NEVES DA SILVA PPI 23 8,00 6 20 1 3 5 66,00 15 Aprovado
ANTÔNIA MARINÊS GOES ALVES AC 10 8,50 4 20 10 9 4 65,50 16 Aprovado
NIBISON MARCELINO SALVADOR PPI 15 8,00 16 20 0 4 2 65,00 17 Aprovado
MISCHIRLANE DO  NASCIMENTO SALES AC 10 10,00 0 20 6 15 4 65,00 18 Aprovado
MESAQUE SIRIACO DA SILVA AC 8 7,00 2 18 5 18 6 64,00 19 Aprovado
MARCELO DA SILVA MARCELINO PPI 8 8,80 2 20 10 3 10 61,80 20 Aprovado
MIRIA SAMANTHA SILVA DE LIMA AC 15 9,50 2 16 10 4 5 61,50 21 Aprovado
ADRIANA SOARES VARGAS PPI 8 6,89 0 14 4 18 8 58,89 22 Aprovado
SANDERLY DACIO NUNES AC 25 8,89 2 20 0 3 0 58,89 23 Aprovado
GLAUCIA KARINA NASCIMENTO 
HIDALGO AC 10 8,98 0 20 0 15 4 57,98 24 Aprovado
NEIZE LAURA DE LIMA DEVEZA AC 8 8,50 8 8 0 15 10 57,50 25 Aprovado
VALDECI ESTEVÃO RAMOS AC 8 10,00 14 2 6 10 7 57,00 26 Aprovado
TÂNIA LUZ MARINHO MURAYARI PPI 10 9,00 0 20 1 15 1 56,00 27 Aprovado
ÍTALO SANTOS BROETTO AC 8 8,70 6 4 10 15 2 53,70 28 Aprovado
WALMA MARINHO DE HOLANDA PPI 8 8,61 0 20 0 15 1 52,61 29 Aprovado
FRANCIOVANIA AREVALO RAMIRES PPI 8 8,50 6 8 2 18 2 52,50 30 Aprovado
LÉIA RODRIGUES VITOR PPI 18 8,72 0 20 0 2 0 48,72 31 Aprovado
GILMARA FERNANDES CORDEIRO AC 8 8,50 0 12 0 15 5 48,50 32 Aprovado
GÊNESES MOÇAMBITE DOS SANTOS AC 10 10,00 10 10 0 6 2 48,00 33 Lista de Espera
SEBASTIÃO TEODÓSIA ACOSTA PPI 5 7,30 20 0 0 15 0 47,30 34 Lista de Espera
CONCEIÇÃO AZEVEDO DE ARAÚJO AC 3 8,30 0 2 10 14 10 47,30 35 Lista de Espera
GILCIELY SANTANA PENAFORTE PPI 8 8,41 0 2 0 18 10 46,41 36 Lista de Espera
ANDRESSAN ROSENDO ABELAEZ PPI 8 8,50 4 14 0 10 1 45,50 37 Lista de Espera
SONIA NOGUEIRA VITORINO AC 8 6,20 0 20 0 6 4 44,20 38 Lista de Espera
DALIS PARENTE PEREIRA PPI 8 8,11 2 2 10 4 10 44,11 39 Lista de Espera
SÔNIA NOGUEIRA VITORINO AC 8 6,20 0 20 0 6 2 42,20 40 Lista de Espera
IZAMARA KEVELLIM CURINTIMA CRUZ AC 3 9,50 2 2 10 3 10 39,50 41 Lista de Espera
SUELLI MOÇAMBITE DE MELO AC 10 10,00 0 16 0 2 1 39,00 42 Lista de Espera
VANESSA DA CRUZ NUNES PPI 8 7,97 6 6 0 3 8 38,97 43 Lista de Espera
SOFIA NOEMI SCHIAVON REYES AC 3 8,69 0 8 10 0 8 37,69 44 Lista de Espera
ISABELA SOARES GUERREIRO AC 8 9,50 10 10 0 0 0 37,50 45 Lista de Espera
DAIANE BARBOSA DE SOUZA AC 8 8,30 0 4 0 15 2 37,30 46 Lista de Espera
SIMAO PEDRO PEREIRA CURICO PPI 3 9,50 12 12 0 0 0 36,50 47 Lista de Espera
SEDIEL ANDRADE AMBRÓSIO PPI 3 7,00 2 0 1 15 8 36,00 48 Lista de Espera
WILSELYM MACÁRIO FIGUEREDO AC 8 10,00 8 8 0 0 1 35,00 49 Lista de Espera
LUIS FELIPE SERRA CARVALHO AC 5 8,76 2 2 0 15 0 32,76 50 Lista de Espera



BRUNA DA SILVA MACEDO AC 8 9,50 0 8 0 4 3 32,50 51 Lista de Espera
CINIRA MIRACY BROTAS DA SILVA AC 11 7,06 0 8 0 0 5 31,06 52 Lista de Espera
NAYANDRA CORREIA MARAPARA PPI 8 8,00 0 6 0 2 6 30,00 53 Lista de Espera
NAYANDRA CORREIA MARAPARA AC 8 8,00 0 6 0 2 6 30,00 54 Lista de Espera
VAGNO COELHO PINHEIRO PPI 8 5,80 0 10 0 4 2 29,80 55 Lista de Espera
BRUNA CAROLINE CARVALHO DE 
ABREU AC 8 8,60 0 6 0 4 2 28,60 56 Lista de Espera
DUNIERES PACAIA DE BRITO AC 10 8,27 0 10 0 0 0 28,27 57 Lista de Espera
NILSORLEY NASCIMENTO PESO AC 8 8,00 0 6 2 1 3 28,00 58 Lista de Espera
HELDER LIMA BALIEIRO AC 10 7,00 0 8 0 1 1 27,00 59 Lista de Espera
MARIA RITA DE CÁSSIA LIMA DA SILVA AC 15 8,00 0 2 0 2 0 27,00 60 Lista de Espera
CINTIA DE SOUZA BARROSO AC 8 7,37 0 10 0 0 0 25,37 61 Lista de Espera
FRED DA COSTA FELIPE PPI 8 8,85 0 8 0 0 0 24,85 62 Lista de Espera
RAÍ DOS SANTOS PAULO AC 8 9,00 0 4 0 0 3 24,00 63 Lista de Espera
MAIKON BARBOSA DE OLIVEIRA AC 10 10,00 0 0 0 3 1 24,00 64 Lista de Espera
MARIA TEIXEIRA CARVALHO AC 0 9,00 12 0 0 0 3 24,00 65 Lista de Espera
MARIA ANTÔNIA TAPUDIMA DA SILVA AC 8 7,89 0 6 0 0 2 23,89 66 Lista de Espera
ELENIZIA DA COSTA SILVA AC 8 8,77 0 0 1 1 5 23,77 67 Lista de Espera
ELIZIMAR ARAUJO ALEXANDRE AC 0 8,00 2 4 4 5 0 23,00 68 Lista de Espera
JEILLYANNE FIGUEIREDO DE LIMA AC 8 9,00 0 6 0 0 0 23,00 69 Lista de Espera
ESMAEL DIQUE VENANCIO PPI 0 10,00 2 8 0 1 1 22,00 70 Lista de Espera
ELIZIMAR ARAUJO ALEXANDRE AC 0 9,00 2 2 4 5 0 22,00 71 Lista de Espera
ÉDER PAIVA MACHADO AC 8 8,65 0 4 0 0 0 20,65 72 Lista de Espera
BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO PPI 0 9,00 0 0 0 1 10 20,00 73 Lista de Espera
LUANA MENDONÇA VITOR AC 8 7,79 0 0 0 4 0 19,79 74 Lista de Espera
ANGELA MARIA TAVERA MAFRA AC 0 8,76 0 0 0 5 6 19,76 75 Lista de Espera
JANETE CANDIDO MARTINS PPI 0 6,48 0 0 0 10 3 19,48 76 Lista de Espera
IGOR DE OLIVEIRA RODRIGUES PPI 0 8,36 0 0 0 5 6 19,36 77 Lista de Espera
LEANDRO ADRIÃO GOMES AC 8 7,00 0 2 1 0 1 19,00 78 Lista de Espera
LEANDRO ADRIÃO  GOMES AC 8 7,90 0 2 0 0 1 18,90 79 Lista de Espera
FAGNER PERES BATALHA AC 0 8,50 0 10 0 0 0 18,50 80 Lista de Espera
FRANCISCO DE SOUZA LOPES AC 0 7,60 4 0 0 3 2 16,60 81 Lista de Espera
ADRIANE BARBOSA SANTANA PPI 8 7,68 0 0 0 0 0 15,68 82 Lista de Espera
SEBASTIANA BARBOSA SOUZA AC 0 6,04 4 0 2 3 0 15,04 83 Lista de Espera
FRANKLIN DIQUE GERALDO PPI 0 6,00 2 2 0 1 4 15,00 84 Lista de Espera
JACKY RAMIRES DIAS AC 0 8,72 0 0 0 1 5 14,72 85 Lista de Espera
MARINALDO FELIX APRIXO PPI 0 7,50 2 2 1 1 1 14,50 86 Lista de Espera
ROSEANA PEREIRA DE SOUZA PPI 0 2,00 2 2 0 2 6 14,00 87 Lista de Espera



ILTON HUANIRES MENDES PcD 0 9,00 0 0 0 4 1 14,00 88 Lista de Espera
AUGUSTO JULIÃO INACIO PPI 0 9,00 0 0 0 3 1 13,00 89 Lista de Espera
SHIRLANE DA SILVA PEREIRA AC 5 8,00 0 0 0 0 0 13,00 90 Lista de Espera
ALINE LUANA MENDES MAGALHÃES 
BARROSO AC 0 9,04 0 2 0 0 0 11,04 91 Lista de Espera
ANA PAULA GRANDE DE FREITAS AC 0 8,40 0 0 0 0 2 10,40 92 Lista de Espera
DOUGLAS LOPES APARÍCIO AC 3 7,01 0 0 0 0 0 10,01 93 Lista de Espera
REGINA DE OLIVEIRA BARBOSA AC 0 9,20 0 0 0 0 0 9,20 94 Lista de Espera
ENELSON RAMOS RAMIRES AC 0 8,80 0 0 0 0 0 8,80 95 Lista de Espera
CÉSAR DA SILVA BEZERRA JÚNIOR AC 0 8,67 0 0 0 0 0 8,67 96 Lista de Espera
DANIEL ATHIRSON DA SILVA MAIA AC 0 5,00 0 0 0 1 2 8,00 97 Lista de Espera
ROZELI DE ASSUNÇAO DE ARAUJO AC 0 6,00 0 0 0 1 1 8,00 98 Lista de Espera
RICARDO RAMIRES BATISTA PPI 0 7,50 0 0 0 0 0 7,50 99 Lista de Espera
KEILA BITENCOURT ITAPUDIMA AC 0 7,00 0 0 0 0 0 7,00 100 Lista de Espera
MARIZA APARECIDA GOMES DE SOUZA AC 0 6,00 0 0 0 0 0 6,00 101 Lista de Espera
JHONATAN TENAZOR PISSANGO PPI 0 4,00 0 0 0 0 0 4,00 102 Lista de Espera
ESTHEFANY KAROL ROCHA 
VELÁSQUEZ AC 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 103 Lista de Espera
LIZANDRA DOS SANTOS NASCIMENTO AC 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 104 Lista de Espera

POLO TABATINGA - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI
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SEBASTIÃO TEODÓSIA ACOSTA PPI 5 7,30 20 0 0 15 0 47,30 1 Aprovado
GILCIELY SANTANA PENAFORTE PPI 8 8,41 0 2 0 18 10 46,41 2 Aprovado
ANDRESSAN ROSENDO ABELAEZ PPI 8 8,50 4 14 0 10 1 45,50 3 Aprovado
DALIS PARENTE PEREIRA PPI 8 8,11 2 2 10 4 10 44,11 4 Aprovado
VANESSA DA CRUZ NUNES PPI 8 7,97 6 6 0 3 8 38,97 5 Aprovado
SIMAO PEDRO PEREIRA CURICO PPI 3 9,50 12 12 0 0 0 36,50 6 Aprovado
SEDIEL ANDRADE AMBRÓSIO PPI 3 7,00 2 0 1 15 8 36,00 7 Aprovado
NAYANDRA CORREIA MARAPARA PPI 8 8,00 0 6 0 2 6 30,00 8 Lista de Espera
VAGNO COELHO PINHEIRO PPI 8 5,80 0 10 0 4 2 29,80 9 Lista de Espera
FRED DA COSTA FELIPE PPI 8 8,85 0 8 0 0 0 24,85 10 Lista de Espera
ESMAEL DIQUE VENANCIO PPI 0 10,00 2 8 0 1 1 22,00 11 Lista de Espera
BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO PPI 0 9,00 0 0 0 1 10 20,00 12 Lista de Espera



JANETE CANDIDO MARTINS PPI 0 6,48 0 0 0 10 3 19,48 13 Lista de Espera
IGOR DE OLIVEIRA RODRIGUES PPI 0 8,36 0 0 0 5 6 19,36 14 Lista de Espera
ADRIANE BARBOSA SANTANA PPI 8 7,68 0 0 0 0 0 15,68 15 Lista de Espera
FRANKLIN DIQUE GERALDO PPI 0 6,00 2 2 0 1 4 15,00 16 Lista de Espera
MARINALDO FELIX APRIXO PPI 0 7,50 2 2 1 1 1 14,50 17 Lista de Espera
ROSEANA PEREIRA DE SOUZA PPI 0 2,00 2 2 0 2 6 14,00 18 Lista de Espera
AUGUSTO JULIÃO INACIO PPI 0 9,00 0 0 0 3 1 13,00 19 Lista de Espera
RICARDO RAMIRES BATISTA PPI 0 7,50 0 0 0 0 0 7,50 20 Lista de Espera
JHONATAN TENAZOR PISSANGO PPI 0 4,00 0 0 0 0 0 4,00 21 Lista de Espera

POLO TABATINGA - CLASSIFICAÇÃO COTA PcD

Nome Completo Vaga
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ILTON HUANIRES MENDES PcD 0 9,00 0 0 0 4 1 14,00 1 Aprovado

POLO TEFÉ - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT

Participação 
em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status

ERINEIDE FONSECA GOMES PPI 38 8,00 26 14 10 13 7 116,00 1 Aprovado
GENIVAL NUNES DE SOUZA AC 15 9,10 28 20 3 15 10 100,10 2 Aprovado
FRANCILEI AMARAL MARTINS PPI 15 9,00 16 16 10 18 10 94,00 3 Aprovado
FRANCISCO DARCY GONÇALVES FILHO AC 15 10,00 12 20 10 15 10 92,00 4 Aprovado
FRANCISCA DA CRUZ CABRAL DE 
SOUZA AC 10 8,25 20 20 10 10 10 88,25 5 Aprovado
RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS 
SOUZA AC 8 8,87 10 20 10 15 10 81,87 6 Aprovado
PAULO JOSÉ ANAQUERI DA SILVA PPI 8 8,69 4 20 10 15 10 75,69 7 Aprovado
HELLIO CARVALHO FERREIRA AC 8 8,18 6 20 10 15 8 75,18 8 Aprovado
OZILENE DA SILVA BARBOSA PPI 8 9,50 16 16 10 10 5 74,50 9 Aprovado
WEVERTON OLIVEIRA DA SILVA AC 15 9,50 8 8 8 15 10 73,50 10 Aprovado
DILCILENE SILVA DOS SANTOS AC 5 8,95 30 0 10 18 1 72,95 11 Aprovado
GÉSSICA BARBOSA DOS ANJOS AC 15 7,63 8 14 2 15 10 71,63 12 Aprovado
BENAION DE LIMA NETO PcD 8 7,54 0 20 10 17 8 70,54 13 Aprovado



FABIO SOUZA DOS SANTOS PcD 8 10,00 10 8 10 10 10 66,00 14 Aprovado
CARLOS HENRIQUE CAVALCANTE DE 
OLIVEIRA RAMALHO AC 8 9,19 4 20 6 15 3 65,19 15 Aprovado
EDUARDO SOUZA DOS SANTOS AC 8 8,00 20 18 6 4 1 65,00 16 Aprovado
SILMARA MARTINS DE FREITAS AC 15 9,00 20 0 0 15 6 65,00 17 Aprovado
ELANE CARVALHO MARQUES AC 8 9,50 8 12 4 15 8 64,50 18 Aprovado
ERLAN CARVALHO MARQUES AC 8 9,50 0 14 10 15 7 63,50 19 Aprovado
MILVANNI SERAFIM MARQUES AC 8 9,50 2 20 7 10 6 62,50 20 Aprovado
KLEBER CARVALHO FERREIRA PPI 0 8,80 16 8 6 18 4 60,80 21 Aprovado
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO SÁ 
CARVALHO AC 8 9,50 18 16 1 4 4 60,50 22 Aprovado
CLEIDIMAR MARIA ARAÚJO PINHO AC 10 10,00 2 20 0 14 4 60,00 23 Aprovado
NÂNCY PINTO MUNIZ PPI 8 9,10 0 18 1 15 8 59,10 24 Aprovado
MARIA JOSÉ DA SILVA VASQUES AC 8 6,95 6 6 10 18 4 58,95 25 Aprovado
EVALDO DA CRUZ CARVALHO AC 15 8,30 8 16 0 10 0 57,30 26 Aprovado
MARIA DE JESUS MOURA DA SILVA PPI 15 8,20 8 8 10 5 3 57,20 27 Aprovado
SARAH FILGUEIRAS DE ALMEIDA AC 15 6,20 14 14 4 2 2 57,20 28 Aprovado
ALFREDO LINO DE CARVALHO NETO PPI 8 9,50 0 10 9 10 10 56,50 29 Aprovado
MARLY PIRES DA SILVA AC 8 5,37 0 20 10 13 0 56,37 30 Aprovado
MAIRA FERREIRA BATALHA PPI 8 9,30 0 20 0 15 3 55,30 31 Aprovado
ELIZIANE DOS SANTOS CURICO AC 8 9,20 2 18 0 15 2 54,20 32 Aprovado
REGELMA DA SILVA PINHEIRO PPI 8 9,80 8 8 9 6 5 53,80 33 Lista de Espera
MATEUS JOSÉ DOS SANTOS AC 10 8,76 0 0 10 15 10 53,76 34 Lista de Espera
KÁTIA REGINA VIEIRA SANTANA PPI 8 9,50 0 20 0 15 0 52,50 35 Lista de Espera
JUCILENE QUEIROZ DOS SANTOS AC 15 8,00 8 8 4 6 3 52,00 36 Lista de Espera
CARLA CAROLINNI LOPES LEOCÁDIO PPI 8 8,10 0 10 7 17 0 50,10 37 Lista de Espera
RENEY LOPES FALCÃO PPI 15 9,00 2 2 8 9 5 50,00 38 Lista de Espera
GILENO BARBOSA CAPOTE AC 8 8,00 0 20 10 2 1 49,00 39 Lista de Espera
MARIA ADRIANA DOS SANTOS 
LEANDRO AC 8 8,30 0 10 0 17 5 48,30 40 Lista de Espera
GEZIANE FRAZÃO DOS SANTOS PPI 8 7,00 0 18 0 14 1 48,00 41 Lista de Espera
ROGETE SUTERIO MORIZ AC 15 8,70 2 6 0 9 7 47,70 42 Lista de Espera
CLEDIONEI BATALHA DOS SANTOS AC 18 6,20 0 4 0 10 9 47,20 43 Lista de Espera
ROSEANE SILVA DO NASCIMENTO PPI 8 8,00 0 8 9 11 3 47,00 44 Lista de Espera
FRANCISCO CARLOS LIMA DE MOURA AC 8 8,00 0 16 0 15 0 47,00 45 Lista de Espera
ODEILSON DE CASTRO MARQUES AC 0 9,40 0 8 10 15 4 46,40 46 Lista de Espera
SIMONE AZEVEDO LOPES AC 8 9,26 2 6 7 9 5 46,26 47 Lista de Espera
TELMA ROCHA MARINHO AC 8 4,00 0 20 3 4 7 46,00 48 Lista de Espera
IZABEL TORRES DE LIMA AC 8 8,00 6 18 0 6 0 46,00 49 Lista de Espera



DEUZIANE NOGUEIRA GONÇALVES AC 8 9,25 0 8 9 6 5 45,25 50 Lista de Espera
JOSÉ LUIZ SOTÉRIO BATALHA AC 8 10,00 0 8 0 15 4 45,00 51 Lista de Espera
EVERTON FRANCISCO LEITE DA SILVA AC 8 9,50 10 10 2 2 3 44,50 52 Lista de Espera
FERNANDA DA COSTA FERREIRA AC 8 8,80 0 16 0 10 1 43,80 53 Lista de Espera
ELENILSON CAZUZA DE SOUSA AC 10 8,40 0 20 0 0 5 43,40 54 Lista de Espera
RAILTON DA COSTA ALVES AC 8 8,00 8 8 0 9 1 42,00 55 Lista de Espera
DELVANI DA SILVA BARROSO AC 8 9,37 0 14 0 9 1 41,37 56 Lista de Espera
CINTIA FERREIRA DOS SANTOS AC 8 8,00 0 10 0 15 0 41,00 57 Lista de Espera
ELIZANGELA SILVA DE SOUSA AC 5 8,60 26 0 0 1 0 40,60 58 Lista de Espera
JEAN CORDEIRO MACIEL PPI 8 9,50 0 20 0 0 2 39,50 59 Lista de Espera
CAMILA MAIRA BATALHA VIEIRA PPI 8 9,50 0 14 4 1 2 38,50 60 Lista de Espera
MARIA JULIA PEREIRA DA SILVA AC 8 8,00 0 16 0 3 3 38,00 61 Lista de Espera
ELAIZ DAVILA CAVALCANTE TORRES AC 8 8,29 0 6 0 15 0 37,29 62 Lista de Espera
CLEDIONEI BATALHA DOS SANTOS AC 15 6,00 0 4 0 10 2 37,00 63 Lista de Espera
NÁDIA  GRACE  PIERRE  MAGALHÃES AC 8 8,60 0 10 0 4 6 36,60 64 Lista de Espera
ROSEANE MARINHO VASCONCELOS AC 8 7,60 4 2 4 6 4 35,60 65 Lista de Espera
JOYCE OLIVEIRA DA SILVA AC 8 8,20 6 2 0 4 7 35,20 66 Lista de Espera
JULIO DOS SANTOS DA SILVA PPI 8 8,93 0 2 3 9 4 34,93 67 Lista de Espera
NAIANE FARIAS PANTOJA AC 8 9,00 0 8 0 6 3 34,00 68 Lista de Espera
DIEGO DE OLIVEIRA AC 8 9,06 4 4 0 6 2 33,06 69 Lista de Espera
ITALO SOUZA SANTOS AC 8 7,00 6 2 0 10 0 33,00 70 Lista de Espera
MAHELY FERREIRA MEDEIROS MOURA AC 8 8,00 2 10 0 2 3 33,00 71 Lista de Espera
JOSUÉ DE SOUZA FRANQUILINO AC 8 8,00 4 4 2 2 5 33,00 72 Lista de Espera
RANIERI PEDROSA ARANTES AC 8 8,50 0 6 1 4 5 32,50 73 Lista de Espera
DÉBORA SOARES ARAÚJO AC 8 7,40 0 4 7 1 4 31,40 74 Lista de Espera
HUDSON DE OLIVEIRA MORAES AC 8 6,85 0 4 0 6 4 28,85 75 Lista de Espera
DIVANIA DA SILVA BALBINO AC 8 8,73 0 6 4 0 2 28,73 76 Lista de Espera
EDESON SOUZA ANDRADE AC 8 7,69 0 8 0 4 1 28,69 77 Lista de Espera
FABÍOLA FEITOSA DA SILVA AC 10 8,24 0 10 0 0 0 28,24 78 Lista de Espera
LEANDRO ALBERTO DA CRUZ 
DEMOSTHENES AC 20 7,10 0 0 0 0 0 27,10 79 Lista de Espera
AIMEE RAMOS DE LIMA AC 0 10,00 0 10 0 4 1 25,00 80 Lista de Espera
MACKSON SEABRA VIEIRA AC 8 6,90 0 8 1 0 1 24,90 81 Lista de Espera
GERSON MIRANDA FERREIRA AC 3 7,00 0 0 0 4 10 24,00 82 Lista de Espera
ILCINEY NOGUEIRA BARBOSA PPI 8 5,74 0 10 0 0 0 23,74 83 Lista de Espera
JACKELINE CASTRO DA COSTA AC 8 9,50 0 4 0 0 0 21,50 84 Lista de Espera
FRANCIMARA NUNES DE LIRA AC 0 7,00 0 0 7 4 2 20,00 85 Lista de Espera
WENDEL CAVALIER FARES AC 0 6,50 0 0 10 3 0 19,50 86 Lista de Espera



ILCIMAR NOGUEIRA BARBOSA AC 8 5,97 0 0 0 4 1 18,97 87 Lista de Espera
MARIA EDUARDA ALVES DE OLIVEIRA AC 8 9,51 0 0 0 1 0 18,51 88 Lista de Espera
ORDENY BEZERRA DE CARVALHO PPI 0 10,00 0 0 1 2 5 18,00 89 Lista de Espera
HUDSON PINHEIRO DA SILVA AC 0 9,00 0 0 7 0 0 16,00 90 Lista de Espera
GREIDILENE MACIEL ABREU AC 0 8,70 0 2 0 4 1 15,70 91 Lista de Espera
MICHELA MONTEIRO ROCHA AC 5 8,68 0 0 0 0 2 15,68 92 Lista de Espera
RICARDO GOMES DA SILVA AC 3 4,00 0 0 2 1 4 14,00 93 Lista de Espera
DUANE MORAES DE ARAUJO AC 0 8,00 0 0 0 1 5 14,00 94 Lista de Espera
ORDENY BEZERRA DE CARVALHO PPI 0 10,00 0 0 0 0 2 12,00 95 Lista de Espera
YONÁ THAMARA SOARES DE LIMA AC 0 9,43 0 0 0 1 0 10,43 96 Lista de Espera
BRUNO GOMES DE LIMA AC 0 7,70 0 2 0 0 0 9,70 97 Lista de Espera
MATEUS FELICIANO DA LUZ AC 0 7,34 0 0 0 0 2 9,34 98 Lista de Espera
JULIANA DA SILVA LIMA AC 0 9,13 0 0 0 0 0 9,13 99 Lista de Espera
EDRE SILVA CAVALCANTE AC 0 8,74 0 0 0 0 0 8,74 100 Lista de Espera
CARLOS EDUARDO BATALHA DO 
NASCIMENTO PPI 0 8,20 0 0 0 0 0 8,20 101 Lista de Espera
CLEISON PACAIA DOS ANJOS PPI 0 7,00 0 0 0 0 1 8,00 102 Lista de Espera
MICHEL FELIPE SALES DO 
NASCIMENTO AC 0 7,93 0 0 0 0 0 7,93 103 Lista de Espera
LAENILCE PINHEIRO MORAES DE 
SANTANA AC 0 0,00 0 2 0 0 0 2,00 104 Lista de Espera

POLO TEFÉ - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT

Participação 
em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status

REGELMA DA SILVA PINHEIRO PPI 8 9,80 8 8 9 6 5 53,80 1 Aprovado
KÁTIA REGINA VIEIRA SANTANA PPI 8 9,50 0 20 0 15 0 52,50 2 Aprovado
CARLA CAROLINNI LOPES LEOCÁDIO PPI 8 8,10 0 10 7 17 0 50,10 3 Aprovado
RENEY LOPES FALCÃO PPI 15 9,00 2 2 8 9 5 50,00 4 Aprovado
GEZIANE FRAZÃO DOS SANTOS PPI 8 7,00 0 18 0 14 1 48,00 5 Aprovado
ROSEANE SILVA DO NASCIMENTO PPI 8 8,00 0 8 9 11 3 47,00 6 Aprovado
JEAN CORDEIRO MACIEL PPI 8 9,50 0 20 0 0 2 39,50 7 Aprovado
CAMILA MAIRA BATALHA VIEIRA PPI 8 9,50 0 14 4 1 2 38,50 8 Aprovado
JULIO DOS SANTOS DA SILVA PPI 8 8,93 0 2 3 9 4 34,93 9 Lista de Espera
ILCINEY NOGUEIRA BARBOSA PPI 8 5,74 0 10 0 0 0 23,74 10 Lista de Espera
ORDENY BEZERRA DE CARVALHO PPI 0 10,00 0 0 1 2 5 18,00 11 Lista de Espera



ORDENY BEZERRA DE CARVALHO PPI 0 10,00 0 0 0 0 2 12,00 12 Lista de Espera
CARLOS EDUARDO BATALHA DO 
NASCIMENTO PPI 0 8,20 0 0 0 0 0 8,20 13 Lista de Espera
CLEISON PACAIA DOS ANJOS PPI 0 7,00 0 0 0 0 1 8,00 14 Lista de Espera

POLO TEFÉ - CLASSIFICAÇÃO PcD

Nome Completo Vaga

Vinculação 
como servidor 
público na 
Educação IRA 

Tempo de 
serviço na 
gestão escolar

Tempo na 
Docência do 
Ensino Básico

Tempo de serviço 
na docência em 
cursos de 
qualificação 
profissional, EPT

Participação 
em cursos de 
formação 

Participação 
em eventos Total Classificação Status

Não houveram classificados


